

**T.C.
BAŞBAKANLIK
KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**

**2006/17 SAYILI BAŞBAKANLIK GENELGESİ
KAPSAMINDA**

**KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE
SORUMLU/İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLAR
TARAFINDAN İLETİLEN**

**ON BİRİNCİ ÜÇ AYLIK DÖNEME İLİŞKİN
FAALİYET RAPORLARININ ÖZETİ**

NİSAN 2009

İÇİNDEKİLER

SUNUŞ	3
BAŞBAKANLIK	
❖ KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	5
❖ DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI	9
❖ SHÇEK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	10
BAKANLIKLAR	
❖ ADALET BAKANLIĞI	13
❖ ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI	15
❖ MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI	16
❖ İÇİŞLERİ BAKANLIĞI	16
➤ VALİLİKLER	
➤ KAYMAKAMLIKLAR	
❖ MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI	26
YEREL YÖNETİMLER	26
ÜNİVERSİTELER	27
DİĞER KURUM VE KURULUŞLAR	
❖ RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU	28
❖ TÜRKİYE RADYO TELEVİZYON GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	30

SUNUŞ

2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi kapsamında sorumlu kurum-kuruluşlar tarafından Genel Müdürlüğümüze iletilen üçer aylık faaliyet raporları incelendiğinde söz konusu Genelge'ye ilişkin olarak şu faaliyetlerin yürütülmekte olduğu gözlenmektedir:

- “Toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına yönelik şiddet, töre/namus cinayetleri, kadının insan hakları” konularında halkın konu ile ilgili duyarlılığını ve farkındalığını artıracak toplantılar, paneller, konferanslar, eğitim seminerleri ile birçok kurum ve kuruluşta personele dönük hizmet içi eğitimler düzenlenmektedir.
- Kadına karşı şiddet ve töre/namus cinayetlerinin önlenmesi ve toplumda yerleşik ön yargı ve geleneksel anlayışın değiştirilmesi amacıyla gerek Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünce, gerekse diğer kurum/kuruluşlarca hazırlanan broşürler ve afişlerin ülke genelinde dağıtımları yapılmakta, konuya ilişkin olarak çekilen spot filmlerin ulusal ve yerel televizyonlarda gösterimleri sağlanmaktadır.
- Başta 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun olmak üzere mevzuat ve yasal haklar konusunda halka yönelik bilgilendirme çalışmaları ve hizmet içi eğitimler gerçekleştirilmektedir.
- Çeşitli kurum ve kuruluşlarca konuya ilişkin proje ve programlar yürütülmekte, araştırmalar yapılmaktadır.
- İlk ve orta dereceli okullardaki veli toplantılarında konuya değinilmekte, velilere ve öğrencilere dönük bilgilendirme çalışmaları yapılmakta, “okulda şiddet”e ilişkin seminerler düzenlenmekte, anket çalışmaları yapılmakta ve raporlar hazırlanmaktadır. Veli toplantıları ve ev ziyaretleri aracılığıyla velilerin konu hakkında bilgilendirilmesi sağlanmaktadır.
- Din görevlileri ile Aile İrşat ve Rehberlik Bürosu görevlileri “Türkiye’deki Üniversitelerde Kadın Çalışmaları”, “Töre ve Namus Cinayetleri”, “Kadının ve Çocuğun Cinsel İstismarı”, “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”, “Toplumsal Alanda ve Aile İçinde Şiddet” vb. konularında yapılan sunumlarla eğitilmektedir. 81 İl bazında camilerde, kadın, aile, çocuk, şiddet, töre ve namus cinayetleri konulu vaazlar verilmekte, hutbeler okutulmaktadır.
- Şiddet mağduru kadınların koruma altına alınması, kadın konukevi ve sığınma evlerine yerleştirilmesi, yeni yaşamlarına uyum sağlamaları ve bir işe yerleştirilmeleri amacıyla çalışmalar yapılmaktadır. Çeşitli belediyeler tarafından kadın sığınma evi açma çalışmaları sürdürülmektedir.

- Kadınlara yönelik başta okuma-yazma, bilgisayar kursları, kadınların aktif iş gücüne katılımlarını mümkün kılacak gerekli donanımı edinmeleri amacıyla yönelik meslek edindirme kursları olmak üzere çeşitli kurslar düzenlenmekte, bilinç ve farkındalık düzeyini artırıcı eğitimler verilmekte, rehberlik ve danışmanlık hizmetleri sunulmaktadır.
- Kadınlara ayni/nakdi yardım ve ücretsiz kreş hizmeti sağlanması konusundaki çalışmalar devam etmekte, Sosyal Hizmetler Müdürlüğü'nden hizmet alan, kreş ücreti ödeyemeyecek durumda olan kadınlara, ücretsiz kreş kontenjanından yararlanmaları sağlanmaktadır.
- Üniversitelerde yüksek lisans programlarında; kadının insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği ve hukuk gibi derslere yer verilmekte, tez çalışmalarında konuya ilişkin araştırmalar yapılmakta, şiddet ve töre/namus cinayetleri konusunda araştırma çalışmaları desteklenmekte ve yapılmakta, konuya ilişkin konferans, panel ve toplantılar düzenlenmekte, kurum ve kuruluşlarca yürütülen çalışmalara katkı sağlanmakta, eğitim çalışmaları yürütülmekte ve şiddet konusuna ilişkin projeler geliştirilmektedir.
- İçişleri Bakanlığı'nın 2007/8 sayılı Genelgesi gereğince, Merkezi Yönetim Taşra Teşkilatı bünyesinde, oluşturulan "Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Kurullar/Komiteler tarafından düzenli aralıklarla toplantılar düzenlenmeye devam edilmektedir.
- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, çeşitli etkinliklerle kutlanmaktadır.

Kadın-erkek eşitliği, kadının insan haklarının korunması ve geliştirilmesi, toplumsal yaşamın her alanında kadının konumunun güçlendirilmesi ve kadına yönelik şiddetin önlenmesinin devlet politikası haline getirilmesinin açık göstergesi olan Başbakanlık Genelgesi uyarınca kuruluşların gönderdikleri on birinci dönemsel faaliyet raporlarından, Genelgedeki tedbirlerin hayata geçirilmesi ve kadına karşı şiddetin önlenmesi, kadının aile içinde ve toplumsal yaşamdaki statüsünün yükseltilmesi, töre ve namus cinayetleri, kadına yönelik aile içi şiddet konularında toplumda yerleşik ön kabullerin veya geleneksel anlayışın tersine çevrilmesi amacıyla toplumun bilinç düzeyi, duyarlılığı ve farkındalığının artırılmasına yönelik çalışmaların, tüm taraflarca sahiplenildiği, öncelikli çalışmalar olarak kararlılıkla yürütüldüğü görülmektedir.

BAŞBAKANLIK

KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Yapılan Çalışmalar:

2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi'nin ilgili tedbirleri çerçevesinde, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği eğitim programları gerçekleştirmek üzere, Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanlığı ile ilgili Bakanlıklar arasında protokoller imzalanmaktadır.

- Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ve İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü işbirliğinde hazırlanan ve dönemin İçişleri Bakanı Sayın Abdülkadir AKSU ile dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU tarafından 26.12.2006 tarihinde imzalanan "**Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Polisin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler Eğitimi Projesi Protokolü**" kapsamında, polis merkezlerinde çalışan 40.000 emniyet teşkilatı personelinin eğitimi sağlanmış, böylece Proje planlandığı şekilde tamamlanmıştır. İlerleyen süre içerisinde ihtiyaç duyuldukça, Proje kapsamında yetiştirilen eğiticiler tarafından eğitimler düzenlenmeye devam edilecektir.

- Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü işbirliğiyle hazırlanan ve Sağlık Bakanı Prof. Dr. Sayın Recep AKDAĞ ile dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU tarafından 3 Ocak 2008 tarihinde imzalanan "**Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetle Mücadelede Sağlık Personelinin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler Eğitimi Protokolü**", kapsamında 424 eğiticinin eğitimi Kasım 2008 itibarıyla tamamlanmıştır. Sağlık hizmeti sunan kuruluşlarda çalışan sağlık personelinin eğitimine, Ocak 2009 itibarıyla eğitici olarak yetiştirilen eğitim ekipleri tarafından başlanmıştır. 2009 yılı sonunda 60.000 sağlık personeline ulaşılması beklenmektedir.

- Adalet Bakanlığı ile yargı mensuplarına yönelik benzer bir projenin gerçekleştirilmesinin yararlı olacağı düşüncesi ile bulunan girişimler sonucunda hazırlanan "**Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesinde Yargı Mensuplarının Rolü Projesi Protokolü**", dönemin Adalet Bakanı Sayın Mehmet Ali ŞAHİN ile dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU tarafından 1 Nisan 2009 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu Protokol ile, düzenlenecek hizmet içi eğitim faaliyetleri aracılığıyla, aile içi şiddetin yol açtığı suçlara ve şiddet mağduru kadınlara yönelik yargı faaliyetinde bulunan çeşitli yargı ve adalet hizmetleri mensuplarının; "*kadına karşı şiddet, aile içi şiddet, toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddet mağdurlarına yaklaşım tarzı, 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun ve ilgili mevzuat ve uluslararası sözleşmeler, kadına yönelik şiddet alanında çalışma yapan veya çeşitli faaliyet ve görevleri olan diğer kurum ve kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği*" konularında farkındalık ve duyarlılığının artırılması amaçlanmaktadır.

- 2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi'nde yer alan "*Ülke genelinde tüm kamu kurum kuruluşları, üniversiteler ve özel sektör çalışanlarına yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimi verilmesinin zorunlu hale getirilmesi sağlanmalıdır.*" tedbiri gereğince ve Genel Müdürlükçe hazırlanan Stratejik Plan 2008-2012'de yer alan "*toplumsal cinsiyet eşitliğinin kamu plan ve programlarına yansıtılabilmesi için, kadının insan hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularında, karar vericiler, uzmanlar, politika yapımcılar ile sivil toplum kuruluşlarının bilinç düzeylerinin yükseltilmesi ile kadına yönelik şiddet konusunda*

farkındalık ve duyarlılığın artırılması” hedefleri doğrultusunda 2009-2010 yıllarında Genel Müdürlük tarafından ülke genelindeki kamu kurum ve kuruluşları, meslek kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerine yönelik olarak toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimleri düzenlenmesi planlanmıştır.

Söz konusu eğitimlerle 2009 sonu itibariyle Halk Eğitim Merkezleri ve Tarım Müdürlüklerinden yaklaşık 800 yöneticiye ulaşılması hedeflenmektedir.

Bu çerçevede; Genel Müdürlük tarafından; 2009 yılı içinde sürdürülmesi planlanan “Kadın Erkek Eşitliği ve Toplumsal Cinsiyet Eğitimi”nin ilki 17-19 Mart 2009’da, Kuzeydoğu Anadolu Bölgesi’nde; 28-30 Nisan 2009’da Orta Anadolu Bölgesi’nde görev yapmakta olan İlçe Halk Eğitim Müdür/Müdür Yardımcıları ile İlçe Tarım Müdür/Müdür Yardımcılarına yönelik olarak gerçekleştirilmiştir.

Üç gün süren eğitim programının üçüncü gününde, Kadının Statüsü Genel Müdürü Sayın Esengül CİVELEK tarafından “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet” konusunda seminer verilmiştir.

Seminerin ardından katılımcılara katılım belgeleri ve Kurum yayınlarından hazırlanan bir set ile eğitimde kullanılan slayt-görsel materyalleri içeren dokümanlar CD ortamında verilmiştir.

- Kadına yönelik aile içi şiddeti izlemek ve aile içi şiddetle mücadele etmek için göstergeler belirlenebilmesi amacıyla ilk kez ülke genelinde kadına yönelik şiddetin kaynağı ve türleri nelerdir sorusuna yanıt verecek olan büyük ölçekli “Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması”, Avrupa Birliği 2005 yılı Katılım Öncesi Mali Yardım Programı kapsamında yürütülmüştür.

Sonuçları TÜİK “Resmi İstatistik Programı” kapsamında resmi veri olarak değerlendirilecek olan Araştırma’nın temel bulguları ve istatistikler ise dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU’nun teşrifleri ve ilgili tüm tarafların katılımlarıyla Şubat 2009 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda kamuoyuna sunulmuştur.

- Dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU ve 25 kadın milletvekilinin Türkiye Büyük Millet Meclisine sunmuş oldukları Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonunun kurulmasına ilişkin Kanun Teklifine ilişkin olarak gerçekleştirilen çalışmalara katılım sağlanmıştır.

“Kadın-Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu Kanunu”, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 25.02.2009 tarihinde kabul edilmiş; 24.03.2009 tarih ve 27179 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

- 7 Ocak 2009 tarihinde Adalet Bakanlığı Kanunlar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Türk Medeni Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifine ilişkin toplantıya katılım sağlanmıştır.

- 13 Ocak 2009 tarihinde Adalet Bakanlığı Kanunlar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçların Cezalarının Artırılması Hakkında Kanun Teklifi ve Türk Ceza Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifine ilişkin olarak gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlanmıştır.

- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile Ordu Valiliği işbirliğinde, dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU’nun ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Hilmi GÜLER’in katılımlarıyla "Eşitlik Güçlendirir" konulu panel 8 Mart 2009 tarihinde Ordu’da gerçekleştirilmiştir.

Açılış konuşmaları, dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sn. Mehmet Hilmi GÜLER ve Ordu Valisi Sn. Ali KABAN tarafından yapılmıştır.

Açılış konuşmalarını “Eşitlik Güçlendirir” paneli izlemiştir. Oturum başkanlığını Kadının Statüsü Genel Müdürü Esengül CİVELEK’in yaptığı panelde, Milli Eğitim Bakanlığı Kız Teknik Öğretim Genel Müdürü Emine KIRAÇ, “Kadın ve Eğitim” konusunu; Gazi Üniversitesi Tıp Etiği ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Nesrin ÇOBANOĞLU “Kadın ve Sağlık” konusunu; Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü Hukuk Müşaviri Gülsün BÜKER “Kadın ve Hukuk” konusunu ele almıştır. Ordu Valiliğince yürütülmekte olan “Aile İçi Şiddet Değil Aile İçi Muhabbet Projesi” ile yine Ordu Valiliğince kurulmuş olan “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddeti Önleme Birimi”nin çalışmalarını anlatmak üzere de Ordu Vali Yardımcısı Sn. M. Mustafa İMAMOĞLU panelist olarak yer almıştır.

- 10 Mart 2009 tarihinde Türkiye Radyo Televizyon Kurumunun TRT 1 Radyosu’nda 8 Mart Dünya Kadınlar Gününde Ordu İli’nde yapılan Panel, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün önemi ve Genel Müdürlüğümüzün çalışmaları ile ilgili bilgilerin aktarıldığı radyo programına Genel Müdürlüğümüz tarafından katılım sağlanmıştır.

- Yoksullara Yardım ve Eğitim Vakfı tarafından 7 Mart 2009 tarihinde Dünya Kadınlar Günü Etkinlikleri çerçevesinde düzenlenen “Kadın ve Kariyer” başlıklı seminere katılım sağlanmış olup, söz konusu seminerde “Türkiye’de Kadınların İşgücüne ve İstihdama Katımları” konulu bir sunum yapılmıştır.

- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle, ülkemizde kadın hakları alanında yaşanan gelişmeleri vatandaşlarımızla paylaşmak üzere 28 Şubat 2009 tarihinde, Stuttgart/Almanya’da Stuttgart Başkonsolosluğu ile Stuttgart Türk Kadınlar Derneği işbirliğinde düzenlenen “Kadın Hakları” konulu konferansa katılım sağlanmıştır. Söz konusu toplantıda konuşmacı olarak yer alan Kadının Statüsü Genel Müdürü Sayın Esengül CİVELEK, “Türkiye’de Kadının Durumu ve Son Yıllarda Kadın Hakları Konusunda Yaşanan Gelişmeler” konusunda katılımcıları bilgilendirmiştir.

- 93. Dönem Kaymakamlık Kursunda Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğüne ayrılan konferans konularından "Şiddetin Tanımı ve Türleri, Ülkemizde Kadına Yönelik Şiddetin Boyutları" konusunda Genel Müdürlüğümüz temsilcisi tarafından 22 Ocak 2009 tarihinde İçişleri Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığında bir sunum gerçekleştirilmiştir.

- 23 Şubat 2009 tarihinde Türkiye Belediyeler Birliği ile İsveç Bölgeler ve Yerel Yönetimler Birliği işbirliğinde geliştirilen “Belediye Ortaklık Ağları Projesi” (TUSENET) kapsamında pilot belediye temsilcilerine yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı (2008-2013) konusunda Genel Müdürlüğümüz temsilcileri tarafından bir sunum gerçekleştirilmiştir.

- Yurtdışında Yaşayan Vatandaşlarımıza Yönelik Strateji Belgesinde Genel Müdürlüğümüze verilen görevler çerçevesinde yurtdışında yaşayan kadınlarımızın sorunlarının çözümüne ve ihtiyaç duydukları hizmetlerin teminine yönelik olarak Kurumumuz tarafından yapılabilecek işbirliği olanaklarını belirlemek amacıyla 4 Şubat 2009 tarihinde ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının katılımıyla bir toplantı düzenlenmiştir.

- Başbakanlık Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı işbirliği ve İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı’nın finansal desteğiyle yürütülen “GAP Bölgesinde Kadının Güçlendirilmesinde Yenilikler Projesi” için 19 Ocak 2009 tarihinde düzenlenen Yönlendirme Komitesi Toplantısı’na katılım sağlanmıştır.

- UNIFEM tarafından başlatılan “Kadına Yönelik Şiddete Hayır De!” kampanyasına ülkemiz adına dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU’nun katılımını içeren resmi beyanat UNIFEM’e gönderilmek üzere Dışişleri Bakanlığına iletilmiştir.

- 2-13 Mart 2009 tarihleri arasında New York’ta düzenlenen ve ana teması “HIV/AIDS Bağlamında Bakım Verilmesi de Dahil Olmak Üzere Sorumlulukların Kadınlar ve Erkekler Arasında Eşit Paylaşılması” olarak belirlenen Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu

53. Oturumuna katılım sağlanmıştır. Üye Ülkelerin “Genel Görüşme” kapsamında yaptıkları kısa süreli sunumlar çerçevesinde Türk Delegasyonu adına Kadının Statüsü Genel Müdür Yardımcısı Leyla COŞKUN, 6 Mart 2009 tarihinde yaptığı konuşmasında; bu yılın ana teması olan HIV/AIDS bağlamında bakım verilmesi de dahil olmak üzere, sorumlulukların kadınlar ve erkekler arasında eşit paylaşımı konusunda Türkiye’nin yasal düzeyde ve politika geliştirme düzeyinde geldiği noktayı aktarmıştır.

- 07 Nisan 2009’da “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı 2007-2010”un uygulamasını izlemek ve değerlendirmek amacıyla sorumlu ve işbirliği kuruluşlarının katılımlarıyla Genel Müdürlüğümüzde bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

- “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı 2008-2013”te yer alan “Kadın ve Ekonomi” ile “Kadın ve Yoksulluk” bölümlerine ilişkin izleme ve değerlendirme toplantısı, 14 Nisan 2009’da; “Kadın ve Medya” bölümüne ilişkin izleme ve değerlendirme toplantısı 21 Nisan 2009’da; “Kadın ve Eğitim” bölümüne ilişkin izleme ve değerlendirme toplantısı ise 27 Nisan 2009’da, sorumlu ve işbirliği kuruluşlarının katılımlarıyla Genel Müdürlük toplantı salonunda gerçekleştirilmiştir.

Planlanan Çalışmalar:

- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun birlikte yürüttüğü 4. Ülke Programı çerçevesinde; Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun teknik ve finansal desteği ile yürütülecek **“Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Din Görevlilerinin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler Eğitimi Projesi”** altında Diyanet İşleri Başkanlığı personeline yönelik olarak gerçekleştirilecektir. Eğitimler kapsamında başta Ankara Aile İrşat ve Rehberlik Bürosu Görevlileri olmak üzere Ankara ilindeki bütün din görevlilerinin; *“toplumsal cinsiyet eşitliği, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasını engelleyen geleneksel kabuller, kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddet, şiddet mağdurlarına yaklaşım tarzı, şiddetle ilgili yasal mevzuat ve genelgeler”* konularında eğitilmesi amaçlanmaktadır.

Halihazırda eğitici eğitimlerinde kullanılacak materyallerin hazırlık çalışmaları devam etmektedir. Materyallerin nihai halini almasının ardından ilk pilot eğitim Ankara’da gerçekleştirilecektir.

- **“Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesinde Yargı Mensuplarının Rolü Projesi Protokolü”** kapsamında, aile mahkemesi hakimleri ile aynı yerlerde görev yapan ve aile içi şiddet ile ilgili suçları soruşturan Cumhuriyet savcılarına yönelik eğitimlere Mayıs ayında başlanacaktır.

- Genel Müdürlük tarafından; 2009 yılı içinde sürdürülmesi planlanan “Kadın Erkek Eşitliği ve Toplumsal Cinsiyet Eğitimi”nin üçüncüsü 26-28 Mayıs 2009 tarihinde gerçekleştirilecektir.

- Gerek kadına yönelik şiddet gerekse toplumsal cinsiyet eşitliği konusundaki toplantıların düzenlenmesi sürdürülecek, diğer kamu ve kuruluşlar tarafından düzenlenen toplantılara katılım sağlanarak söz konusu konularda toplumsal bilincin oluşturulması, duyarlılık ve farkındalık yaratılması çalışmalarının yanısıra görsel materyallerin dağıtımına devam edilecektir.

- “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı 2008-2013”te yer alan “Kadın ve Sağlık” bölümüne ilişkin izleme ve değerlendirme toplantısı 21.05.2009’da; “Kadın ve Çevre” bölümüne ilişkin izleme ve değerlendirme toplantısı ise 22.05.2009’da gerçekleştirilecektir.

- Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi’nin Haziran ayında toplanması planlanmaktadır.

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI

Yapılan Çalışmalar:

- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü yayınlarından “Aile İçi Şiddetle Mücadele El Kitabı”; BM 2008 Gençlik Raporu; Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel Müdürlüğü yayınlarından “Üniversite Son Sınıf Öğrencilerinin Evliliğin Kuruluşuna İlişkin Görüş ve Düşünceleri” ve Başkanlığımız yayınlarından Sorunlarımız/Sorumluluklarımız (Gençlik Sorunları ve İntihar, Şiddet ve Çocuklarımız, Değişen Dünyada Kadın, Aile) kitaplarınının 49 İl Müftülüğününün Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarına dağıtımını yapılmıştır.
- “Aile İçi Şiddet, Kadına Karşı Şiddet” konulu bir konferans gerçekleştirilmiştir.
- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle “İslam Dininde Kadının Yeri” konulu seminer düzenlenmiştir.
- 81 İl Müftülüğünden gelen verilere göre “aile, kadın ve çocuk” konularında 8 konferans ve 32 hutbe verilmiştir.
- Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun teknik desteği ile yürütülecek olan “Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Din Görevlilerinin Katkısının Sağlanması Projesi”yle ilgili çalışmalar sürdürülmüş, Proje kapsamında verilecek eğitimlerde kullanılacak eğitim materyallerinin değerlendirilmesine dönük toplantılar gerçekleştirilmiştir.
- Ankara İl Müftülüğü tarafından “Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı” kapsamında, seçilen pilot ilçelerdeki din görevlilerine yönelik eğitim programına Şubat 2009’da başlanmıştır.
- Uluslararası Af Örgütüyle birlikte düzenlenen “Kadına Karşı Ayrımcılık ve Şiddetin Önlenmesi” Projesi’nin 2009 atölye çalışmalarının planlama toplantısı yapılmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- “Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı” kapsamında, seçilen pilot ilçelerdeki din görevlilerine yönelik eğitim programına Mayıs 2009 sonuna kadar devam edilecektir.
- Uluslar arası Af Örgütüyle birlikte düzenlenen “Kadına Karşı Ayrımcılık ve Şiddetin Önlenmesi” Projesi’nin iki atölye çalışmasının Adıyaman ve Kars’ta gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.
- Din Hizmetleri Dairesi Başkanlığı tarafından 29 İl Müftülüğü bünyesindeki Aile İrşat ve Rehberlik Bürosu görevlilerine yönelik hizmet içi eğitimlerde; “kadına yönelik şiddet, ilgili yasal düzenlemeler, toplumsal cinsiyet eşitliği, töre ve namus cinayetleri, KSGM ve çalışmaları, SHÇEK ve çalışmaları, ASAGEM ve çalışmaları” gibi konuların da işlenmesi planlanmaktadır.
- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun birlikte yürüttüğü 4. Ülke Programı çerçevesinde; Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun teknik ve finansal desteği ile “Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Din Görevlilerinin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler Eğitimi” Projesi yürütülecektir. Söz konusu Proje’de, başta Ankara Aile İrşat ve Rehberlik Bürosu Görevlileri olmak üzere Ankara ilindeki bütün din görevlilerini kapsayacak eğitimler gerçekleştirilecektir. Ankara’da uygulanacak Proje daha sonra tüm ülkeye yayılmak üzere pilot niteliğinde olacaktır. Söz konusu eğitimlerle “kadına karşı şiddet, aile içi şiddet, toplumsal cinsiyet eşitliği, şiddet mağdurlarına yaklaşım tarzı, 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun ve ilgili diğer kanunlar” konularında farkındalık ve duyarlılık artırmak amaçlanmaktadır.

GİRESUN İL MÜFTÜLÜĞÜ

Yapılan Çalışmalar

- İl genelinde 2009 yılı Ocak ayında "Lisanı Kötü Sözlerden Korumak, Çocuk Eğitimi ve Çocuk Hakları, Zulüm Haramdır"; Şubat ayında "İslamda Aile Hakları, Kimsesiz ve Yetimlere Yardım"; Mart ayında "Yaşlılara Saygı, Kadının Toplumdaki Önemi, Okumanın Önemi, Kul Hakkı" konulu vaazlar verilmiş, Şubat ayında "Şevkat ve Merhamet" konulu hutbe okunmuştur. İl ve ilçelerde, ekonomik durumu iyi olmayan 17 kız öğrenciye burs verilmiştir.

Planlanan Çalışmalar

- Konuya ilişkin vaazlar verilmesine; hutbeler okutulmasına devam edilecektir.

SOSYAL HİZMETLER VE ÇOCUK ESİRGEME KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Yapılan Çalışmalar:

- İl Müftülüğü tarafından vaaz ve hutbelerde; yerel televizyon ve radyo kanallarında töre-namus cinayetleri ile kadına ve çocuğa yönelik şiddetin önlenmesine yönelik bilgiler verilmiştir. (Tokat, Edirne, Afyonkarahisar, Şanlıurfa, Amasya)

- Şiddetle başa çıkma yöntemleri ve aile içi iletişim konularında erkeklere yönelik bilinçlendirme çalışmaları, 4320 sayılı Kanun hakkında seminerler yapılmıştır. (Nevşehir)

- Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Tedbirlerin Koordinasyonu Komisyonu oluşturulmuştur. (Eskişehir)

- Kadına ve çocuğa yönelik şiddetin önlenmesine karşı yürütülecek çalışmalar için ilgili kamu kurum-kuruluşlarından oluşan bir komisyon oluşturulmuştur. Bu bağlamda da ilde görülen erken yaşta evliliklerle ilgili incelemeler başlatılmıştır. (Niğde)

- Genelge gereğince oluşturulmuş olan "Şiddeti Önleme Ekibi" çalışmalarına devam etmektedir. Erzincan İli Eylem Planı hazırlanmış, bu Plan çerçevesinde okullarda çalışma ekipleri oluşturularak, öfke kontrolü, çatışma çözümü, stresle başa çıkma yöntemleri konularında bilgilendirici etkinlikler gerçekleştirilmiştir. İnsan hakları, yasal haklar ve 4320 sayılı Kanun hakkında öğrencilere yönelik bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. Kamu kurum-kuruluşu çalışanlarına konuya ilişkin hizmet içi eğitimler verilmiştir. Emniyet Müdürlüğü işbirliğinde kadına yönelik şiddet konusunda bir panel düzenlenmiştir. (Erzincan)

- "Kadın ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi ve Ortak Programı" kapsamında Van Yerel Eşitlik Eylem Planı hazırlanmış; kadınların yerel karar alma mekanizmalarında yer alabilmeleri ve yerel hizmetlere erişimlerinin kolaylaştırılması amacıyla mahalle komiteleri oluşturma çalışmaları başlatılmıştır. Yerel Eşitlik Eylem Planları(YEEP) kapsamında erken evlilik, zorla evlendirme, akraba evlilikleri kadının insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği konularında seminer verilmiştir. (Van)

- İlçe kaymakamlıklarında konuya ilişkin çalışmalar yürütmek üzere komiteler kurulmuştur. Komite koordinasyonunda toplantılar düzenlenmesi, velilere dönük eğitimler gerçekleştirilmesi, camilerde konuya ilişkin hutbe okutulup vaaz verilmesi sağlanmıştır. Aile içi şiddetle ilgili afiş ve broşürler hazırlanarak şehrin uygun yerlerinde sergilenmesi sağlanmıştır. (Gaziantep)

- İl müdürlüklerinde özel hizmet alımında kadın istihdamına özel önem verilmiştir. Çocuk bakımı nedeniyle ekonomik faaliyette bulunamayan ve sosyo-ekonomik yoksunluk içinde bulunan kadın müracaatçıların çocukları ücretsiz kreş hizmetinden yararlandırılmıştır. Bu konuda görevli olan kolluk kuvvetlerine 4320 sayılı kanun, aile içi şiddet, kadına ve çocuğa yönelik şiddet, töre cinayetleri konusunda hizmet içi eğitim verilmiştir. Yalova

Meslek Lisesi öğrenci ve velileri ile Yalova Tutukevi'ndeki kişilere aile içi şiddet konusunda seminer verilmiştir.(Yalova)

- Kadınlara yönelik gelir getirici beceri kursları ve çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir. (Adıyaman, Siirt)

- Toplum merkezinde kadınlara, ekonomik hakları konusunda bilgiler verilmiştir. Medeni Kanun ve Aile Hukuku hakkında bilgi vermek amacıyla toplantılar gerçekleştirilmeye başlanmıştır. Sosyal Riski Azaltma Projesi (SRAP) kapsamında bilgisayar atölyesi kurularak, bilgisayar kursu verilmiştir. Ev Kadınlarını Destekleme Proje hazırlanarak, yürütülmeye başlamıştır. (Çanakkale)

- 4320 sayılı Kanunun tanıtılmasına yönelik çalışmalar yürütülmüş, İzmir Barosu işbirliğiyle Kanun'undan nasıl yararlanılacağına dair başvuru sahiplerine rehberlik yapılmıştır. Kadın konukevinde kalmış ve kalmakta olan kadınlara yönelik yürütülen "Kadının Eli Çiçek Açtı" Projesi kapsamında meslek edindirme kursları düzenlenmiştir. Toplum merkezlerinde kuaförlük-okuma-yazma- resim-İngilizce kursları açılmış; aile rehberlik ve danışmanlık çalışmaları sürdürülmüştür. Aile Danışma merkezlerinde şiddete maruz kalmış kadınlara danışmanlık hizmeti verilmiştir. 7-19 yaş Aile Eğitimi Çalışmaları ile Kadının İnsan hakları Eğitimi programlarının uygulanmasına devam edilmiştir. (İzmir)

- Kocaeli Barosu ile işbirliği yapılarak 4320 sayılı Ailenin Korunmasına dair Kanun ve Medeni Kanun hakkında bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Çeşitli kuruluşlarca düzenlenen meslek edindirme kurslarına devam eden kadınların, kurs saatlerinde çocuklarını bırakabilecekleri oyun odaları oluşturulmuştur. Kadının İnsan hakları ve 0-6 yaş Benim Ailem programları uygulanmıştır. (Kocaeli)

- Toplum Merkezlerinden hizmet alan vatandaşlara Medeni Kanun'da yer alan önemli düzenlemeler ve 4320 sayılı Kanun hakkında bilgiler verilmiş, gerekli durumlarda danışmanlık yapılmıştır. (İstanbul)

- Türk Ceza Kanunu, Türk Medeni Kanunu, 4320 sayılı Kanun, aile içi iletişim gibi konularda seminerler gerçekleştirilmiştir; çeşitli kurslar açılmıştır. (Samsun)

- Kadının İnsan Hakları Eğitimi Programı'na katılan kadınlara 4320 sayılı Kanun, Medeni Kanun'da yer alan önemli düzenlemeler ve çocuk hakları konularında bilgi verilmiştir. (Adıyaman)

- 4320 sayılı Kanun ve Medeni Kanun'da yer alan önemli düzenlemeler hakkında bilgiler verilen "hukuk günleri" ve "sosyal grup çalışmaları" düzenlenmiştir. Toplum merkezlerinde çocuk-aile eğitimi, eşler arası etikli iletişim, aile içi şiddetin engellenmesi konularında çalışmalar yürütülmüştür. (Giresun)

- Okuma-yazma kursları düzenlenmiş, kadınları yasal hakları konusunda bilgilendirmeye dönük toplantılar gerçekleştirilmiştir. (Uşak)

- Şiddete maruz kalmış olup İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğüne başvuran ve ekonomik yoksunluk içerisinde olan kadınlara ücretsiz yasal danışmanlık sunulmuş, aynı-nakdi yardımda bulunulmuştur. Ücretsiz kreş hizmeti de verilmektedir. (Zonguldak)

- Okula devam etmeyen kız çocukları tespit edilerek, velileriyle görüşülerek kız çocuklarının okula devam etmeleri sağlanmıştır. Halk Eğitim Merkezi kursiyerlerine kadına yönelik şiddet, aile içi şiddet konularında bilgilendirme yapılmıştır. (Afyonkarahisar)

- İlgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla da işbirliği yapılarak kadınlara yönelik meslek edindirme kursları düzenlenmiş, Benim Ailem ve Anne-Çocuk Eğitim Programları uygulanmış; çocuklara yönelik boş zaman etkinlikleri düzenlenmiştir. Aile içi şiddetle mücadele konusunda temin edilmiş olan yayınların toplum merkezi aracılığıyla dağıtımı sağlanmıştır. Valilik tarafında aile içi şiddetin önlenmesi konusunda bir panel düzenlenmiştir. (Edirne)

- ALO 183 Hattı'nın tanıtılmasına düzenlenen toplantı-eğitimler ve yollar aracılığıyla devam edilmiştir. (Nevşehir, Antalya, Trabzon, Gümüşhane)

- Siirt'te küçük olmasının kadın konukevi açılması halinde, bunun gizliliğinin sağlanmasını zorlaştıracığı düşüncesiyle, konukevi yerine geçici olarak barınma ihtiyacını karşılayacak bir barınma yeri belediye tarafından temin edilmiştir.
- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünden temin edilen broşür-afiş- spot filmlerin ilgili kurum-kuruluşlara dağıtımı yapılmıştır. (Bayburt)
- Yerel basın-yayın organları aracılığıyla kadına yönelik şiddet ve şiddetle mücadele konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. (Kilis)
- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünden temin edilen afiş ve broşürlerin dağıtımı sağlanmıştır. (Tunceli)
- Konuya ilişkin broşür-afiş gibi görsel materyaller sergilenmek üzere okul, hastane ve sağlık ocaklarına iletilmiştir. (Konya)
- Yerel basın-yayın organları aracılığıyla kadına ve çocuğa yönelik şiddet konusu ele alınmıştır. (Niğde)
- İl Müftülüğüne bağlı Kuran kursunda öğretmen ve öğrencilere aile içi şiddet konulu seminer verilmiştir. Şehir Tiyatrosu Derneği'nin yürüttüğü Kadınlık Sanatı Projesi kapsamında toplumsal cinsiyet eğitimi; İl Emniyet müdürlüğünde görevli personele aile içi iletişim eğitimi verilmiştir. Aile danışma merkezindeki kurslara devam eden kursiyerlere aile içi şiddet konusunda seminer gerçekleştirilmiştir. (Trabzon)
- İl Eylem Planı çerçevesinde kadınlara yönelik eğitim seminerleri ve yasal düzenlemeler konusunda bilinçlendirici seminer gerçekleştirilmiştir. (Kırıkkale)

Planlanan Çalışmalar:

- Töre-namus cinayetleri ve kadına yönelik şiddet konularının hutbe ve vaazlarda işlenmeye devam edilecektir. (Gaziantep, Afyonkarahisar, Amasya)
- İlde "krize müdahale ekibi" oluşturulması, sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapılarak vaka incelemesi çalışmaları yapılması planlanmaktadır. (Nevşehir)
- Üniversitelerle işbirliği yapılarak konuya ilişkin seminerler düzenleme planlanmaktadır. (Erzincan)
- Kadın ve erkek arasındaki ekonomik eşitsizliğin ortadan kalkması amacıyla gerekli önlemlerin alınması yönünde çalışmalar yapılması planlanmaktadır. Bu çerçevede, özel sektörde kadın istihdamını sağlayan işyerlerinin valilik web sayfasında ve yer basında kadın dostu kuruluş edilerek ödüllendirilmesi düşünülmektedir. Oyun odalarının ve personel sayısının artırılarak daha çok kadının meslek edindirme kurslarından yararlandırılması, bu kadınlara ayrıca kadının insan hakları, vatandaşlık hakları gibi konularda bilgiler verilmesi planlanmaktadır. İl özel idaresince mikro kredi uygulamasına başlanması halinde bu konuda başvuru yapan kadınlara gerekli rehberlik ve danışmanlık sağlanacaktır. Kadının İnsan Hakları Eğitimi, şehrin göç alan bölgelerinde uygulanacaktır. (Yalova)
- İş-Kur İl Müdürlüğü tarafından "Kadın İstihdamının Desteklenmesi Operasyonu" Projesi kapsamında 4000 kadına girişimcilik eğitimi verilecektir. (Gümüşhane)
- Pazar yerinde kadınların sürekli ve ücretsiz olarak kullanabilecekleri bir standın açılması konusunda çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca İş-Kur ile işbirliği yapılarak istihdam odaklı meslek edindirme kurslarına ağırlık verilecektir. Kaynak temin edilmesi halinde yürüyen-gezici toplum merkezi çalışması sürdürülecektir. (Çanakkale)
- 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun, Türk Medeni kanunu, kadına yönelik şiddetin önlenmesine ilişkin diğer yasal gelişmeler konularında seminerler, toplantılar, bilgilendirme çalışmaları yapılması planlanmaktadır. (Nevşehir, Edirne, Manisa, Kocaeli, Isparta)
- Kadınların istihdama katılmasını sağlamak amacıyla meslek edindirme kursları açılması planlanmaktadır. (Van)
- İşlevsel Yetişkin Okuma Yazma Programı'na devam edilecektir. (İzmir)

- İl’de kadın sığınmaevi açılması planlanmaktadır. (Kilis, Şanlıurfa, Konya, Hatay)
- Resmi nikah için gün alma talebinde bulunan çiftlere evlilik öncesi eğitim verilmesi, 4320 sayılı Kanun ve Medeni Kanundaki ilgili düzenlemeler konusunda bilgilendirme yapılması; 7-19 Yaş Aile Eğitimi- AÇEP-Kadının İnsan Hakları eğitim programlarının uygulanmasına devam edilmesi planlanmaktadır. (Kırklareli)
- Kadına yönelik şiddet konusunda broşür-afiş gibi görsel materyaller hazırlanarak dağıtımı ve sergilenmesi planlanmaktadır. (Adana, Manisa, Kütahya, Van, Uşak, Amasya)
- Halk Eğitim Merkezi işbirliğiyle aile eğitim programları düzenlenecektir. (Kahramanmaraş)

BAKANLIKLAR

ADALET BAKANLIĞI

Yapılan Çalışmalar:

Personel Genel Müdürlüğü

- Adalet Bakanlığı, taşra teşkilâtında, 4787 sayılı Aile Mahkemelerinin Kuruluş, Görev ve Yargılama Usullerine Dair Kanun kapsamında kurulan ve faaliyette bulunan aile mahkemelerinde 05/03/2009 tarihi itibarıyla 85 psikolog, 80 pedagoğ ve 82 sosyal çalışmacı, 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında kurulan ve faaliyette olan çocuk ve çocuk ağır ceza mahkemelerinde ise 31 psikolog, 24 pedagoğ ve 23 sosyal çalışmacı olmak üzere toplam 116 psikolog, 104 pedagoğ ve 105 sosyal çalışmacı görev yapmaktadır. Ayrıca 2009 yılı içerisinde Kamu Görevlilerine İlk Defa Atanacaklar İçin Yapılacak Sınavlar Hakkında Genel Yönetmelik çerçevesinde 2008 KPSS (B) grubu sınavı sonucuna göre çocuk ağır ceza, çocuk ve aile mahkemelerinde münhal bulunan psikolog, pedagoğ ve sosyal çalışmacı kadrolarına başvuru yapan 34 psikolog, 32 pedagoğ ve 35 sosyal çalışmacının açıktan atama işlemleri devam etmektedir.

Eğitim Dairesi Başkanlığı ve Kanunlar Genel Müdürlüğü

- Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü (KSGM) ile İçişleri Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı arasında imzalanan protokoller çerçevesinde gerçekleştirilen polis ve sağlık personeli eğitimlerinin kadına karşı şiddetle mücadelede çok taraflı yaklaşımın gerçekleşmesinde başarılı olması nedeniyle gelecek yıllarda Adalet Bakanlığı mensuplarına yönelik olarak eğitim faaliyeti gerçekleştirilmesi yararlı düşünülmüştür. Söz konusu nedenle, 26 Ocak 2009 tarihinde Ankara Neva Palas Otel’de bir “Çalışma Toplantısı” yapılmıştır. Adalet Bakanlığı Eğitim Dairesini temsilen 2 tetkik hâkimi, 7 hâkim ve Cumhuriyet savcısı ile 2 sosyal çalışma görevlisi toplantıya katılım sağlanmıştır.
- 2005 yılı Türkiye-Avrupa Birliği Katılım Öncesi Malî İşbirliği Programı kapsamında finanse edilen, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde yürütülen ve Ülkemizde ilk kez resmî istatistik programında yer alacak olan “Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması” sonuçlarının paylaşıldığı 11 Şubat 2009 tarihli toplantıya Eğitim Dairesi Başkanlığı ve Kanunlar Genel Müdürlüğü tarafından katılım sağlanmıştır.
- 25-30 kişilik gruplara yönelik, üçer gün olarak yapılması plânlanan ve toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına karşı şiddet, 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun, şiddet mağdurlarına yaklaşım tarzı, kadının insan haklarına ilişkin uluslararası hukuk standartları ve benzeri konuların ele alınacağı “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yargı Mensuplarının Rolü” konulu eğitim seminerlerine hazırlık yönünden 76 Cumhuriyet Başsavcılığı’na 16 Mart 2009 tarihinde Eğitim Dairesi Başkanlığı tarafından yazı yazılmıştır.

- “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yargı Mensuplarının Rolü” konulu Projeye hazırlık çalışmaları kapsamında; adli tıp uzmanlarının katılımı ile, kadının şiddete uğradığına dair en büyük delil olan adli rapor formlarını düzenleyen adli tabiplerin, rapor tanzim ederken soruşturma ya da yargılama makamlarından beklentileri, rapor tanziminde yaşanan güçlükler ve bu çerçevede eğitim içeriğinin kapsamı konusunda bir ihtiyaç analizi yapılmasının gerekli olduğu; ayrıca bu çalışmanın, hâkim ve Cumhuriyet savcılarının eğitim programlarının hazırlık çalışmalarında da faydalı olacağı düşüncesiyle, 26 Mart 2009 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen "İhtiyaç Analizi Toplantısı"na, Adli Tıp Kurumu Başkanlığı'ndan 4 uzmanın katılımı sağlanmıştır.

Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

- 19.Ocak.2009 tarihinde Dışişleri Bakanlığı’nda yapılan "*İnsan Ticareti ile Mücadele Ulusal Görev Gücü*" 17. toplantısına katılım sağlanmıştır.
- 29.Ocak.2009 tarihinde İçişleri Bakanlığı, Dış İlişkiler ve AB Dairesi Başkanlığınca koordine edilen ve Uluslararası Göç Örgütü (IOM) tarafından yürütülen "*İnsan Ticareti ile Mücadele*" projesi 4. Yürütme Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.
- 24.Şubat.2009 tarihinde Adalet Bakanlığı AB Genel Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Koordinasyon Daire Başkanlığı ve Uluslararası Göç Örgütü (IOM) ile işbirliği halinde yürütülen, AB Komisyonu tarafından finanse edilen "*Türkiye'nin İnsan Ticareti ile Mücadele Çabalarının ve Tüm İnsan Ticareti Mağdurlarının Adalet Erişimlerinin Desteklenmesi Projesi*" kapsamında düzenlenecek olan eğitim faaliyetleri öncesi Ankara’da yapılan hazırlık toplantısına katılım sağlanmıştır.
- İçişleri Bakanlığı’nca uygulanmakta olup, Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve Adalet Bakanlığı’nın ara yararlanıcılarından biri olduğu Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Türkiye Temsilciliği ile işbirliği içerisinde yürüttüğü "*Türkiye'nin İnsan Ticareti ile Mücadele Çabalarının ve Tüm İnsan Ticareti Mağdurlarının Adalet Erişimlerinin Desteklenmesi Projesi*" kapsamında 300 hakim ve savcıya insan ticareti konusunda bölgesel eğitim faaliyetleri düzenlenmesi çerçevesinde 25-27 Şubat 2009 tarihinde Ankara’da ilk eğitim semineri gerçekleştirilmiştir.
- 03.Mart.2009 tarihinde "*Türkiye-Avrupa Birliği 7 no’lu Bölgesel Gelişme, Sosyal Politika ve İstihdam Alt Komitesi*"nin 8. tur toplantısına AB Genel Müdürlüğünden katılım sağlanmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

Eğitim Dairesi Başkanlığı

- Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanlığı tarafından, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü’nün (KSGM) sorumluluğunda Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA)’nın teknik ve malî desteği ile yargı mensuplarına yönelik protokol imza çalışmaları devam eden “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yargı Mensuplarının Rolü” konulu Proje kapsamında; 2009 yılı içinde, aile mahkemelerinin kurulu olduğu 76 il ve ilçede faaliyette olan 164 aile mahkemesinde görev yapan hâkimlerin tümünün ve aynı yerlerde görev yapan konu ile ilgili belirli sayıda Cumhuriyet savcısının ve tespit edilen pilot illerdeki aile mahkemelerinde, denetimli serbestlik ve adli tıp şube müdürlüklerinde çalışan uzmanların da yararlanması hedeflenmiştir.

Bu itibarla; 25-30 kişilik gruplara yönelik, üçer gün olarak yapılması plânlanan ve toplumsal cinsiyet eşitliği, kadına karşı şiddet, 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun, şiddet mağdurlarına yaklaşım tarzı, kadının insan haklarına ilişkin uluslararası hukuk standartları ve

benzeri konuların ele alınacağı “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Yargı Mensuplarının Rolü” konulu Projenin hazırlık çalışmaları devam etmektedir.

Kanunlar Genel Müdürlüğü

- Türk Medenî Kanunu ile Nüfus Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısıyla, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi, Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi ile Anayasanın 10, 41 ve 90. madde hükümleri dikkate alınarak, 4721 sayılı Türk Medenî Kanununun 187. maddesinin üst normlar ile uyumlu hâle getirilmesi için değişiklik yapılması öngörülmektedir.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

Yapılan Çalışmalar:

- Karabük İl Müdürlüğü tarafından, dönem içerisinde özel sektör işyerlerine yapılan iş ziyaretlerinde İş Kanunu'nun eşit davranma ilkesi başlıklı 5. Maddesi uyarınca biyolojik ve işin niteliğine ilişkin sebepler zorunlu kılmadıkça iş ilişkisinde cinsiyete dayalı ayırım yapılamayacağı, aksi durumda aynı Kanunun 99. Maddesinde belirtilen yaptırımla karşılaşılacağı hususunda işverenler bilgilendirilmektedir.

- Karabük Sosyal Hizmetler Müdürlüğü tarafından kadın haklarıyla ilgili danışmanlık hizmeti sunulmuştur. İl Milli Eğitim Müdürlüğü koordinatörlüğünde “Her Yerde Herkese Eğitim” konulu Proje kapsamında eğitim çalışmalarına devam edilmiştir. Aile içi şiddet ve madde bağımlılığı konusunda proje çalışmalarına başlanmıştır.

- Bartın İl Müdürlüğü tarafından kadınların iş kurma becerilerinin geliştirilmesi için Ağustos-Aralık 2008 tarihleri arasında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

- Bartın Girişim Grubu Ekolojik Gıda San. Ve Tic. A.Ş. ile İkinci Özelleştirme Sosyal Destek Projesinin Yeniden İşe Yerleştirme Hizmetleri kapsamında Bitkisel Ürünlerde Muhafaza ve Pazarlama Teknikleri Eğitimine 7 kadın kursiyer katılmış, 6 kadın kursiyer aynı iş yerinde istihdam edilmiştir.

- Doğan Saya- Akif DOĞAN firmasıyla İkinci Özelleştirme Sosyal Destek Projesinin Yeniden İşe Yerleştirme hizmetleri kapsamında 10 kadın kursiyerin katılımı ile başlatılan ayakkabıcılık eğitimi devam etmektedir.

- Akasya Ayakkabı San. ve Tic. Ltd. Şti. ile İkinci Özelleştirme Sosyal Destek Projesinin Yeniden İşe Yerleştirme Hizmetleri kapsamında 10 kadın kursiyerin katılım ile başlatılan Ayakkabıcılık Eğitimi devam etmektedir.

- Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından; eğitimini yarıda bırakmış kadınların eğitimlerini tamamlayabilmeleri ve aktif olarak iş yaşamına katılmaları için ihtiyaç duydukları destek hizmeti olarak dar gelirli çalışan annelerin çocuklarından 3-6 yaş grubu 100 çocuğa A.Y.Ç.O. Vakfında ve 5-6 yaş grubu 100 çocuğa da Suna İnan Kıraç Eğitim Parkında okul öncesi eğitim hizmeti verilmektedir. Ayrıca, MEB Onaylı Antalya Sanat ve Meslek Edindirme Kursları (ASMEK) devam etmektedir.

- Akseki Kaymakamlığı bünyesinde; Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından 2008-2009 öğretim yılında İlçe Merkezi dahil 8 yerleşim biriminde öğrenci ve kadınlara yönelik Biçki-Dikiş-Boyama-Kırk yama branşlarında kurslar açılmıştır.

- Alanya Kaymakamlığı bünyesinde; İlçe Sosyal Hizmetler Müdürlüğünce kadınlara yönelik açılan 160 saatlik 4. Dönem bilgisayar kursu tamamlanmıştır. El becerilerini geliştirici ve gelir getirici el nakışı, iğne oyası, el örgüsü kursları verilmiştir. İlçe Sosyal Hizmetler Müdürlüğünce başlatılan 1.kademe 4. okuma-yazma kursu ise Temmuz'da bitirilecektir.

- İbradi Kaymakamlığı tarafından Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğünce meslek edinme beceri kursları açılmıştır.
- Gazipaşa Kaymakamlığı tarafından eşinden ayrılan ve ekonomik olarak zor durumda olan kadınlardan iş yeri açmak isteyen ve şartları uyan kadınlara yerel girişimler kapsamında proje hazırlanarak işyeri edinmelerine katkı sağlanmaktadır.

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI

Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Yapılan Çalışmalar:

- Aşamalı olarak gerçekleştirilen program geliştirme ve yenileme çalışmaları kapsamında ortaöğretim tarih dersinde cinsiyet eşitliğini sağlamak açısından kadının konumuna yönelik açıklamalar yer almaktadır. 2008-2009 eğitim-öğretim yılından itibaren tarih dersi öğretim programı kademeli olarak uygulanmaya başlanmıştır. Bu dersin genel amaçlarında kadının da erkek gibi tarihin öznesi olduğu vurgusu yapılmıştır.
- Çağdaş Türk ve Dünya Tarihi dersinin kapsadığı dönem de dikkate alınarak kadın hareketinin ortaya çıkışı ve gelişmesi “Yumuşama Dönemi” ünitesinde dünyadaki kadın hareketi, “Küreselleşen Dünya” ünitesinde ise Türkiye boyutu ile etkinlik örnekleri verilmiştir.
- Daha önce kadının toplum ve aile içindeki statüsünün iyileştirilmesine yönelik olarak yapılan “Penceremde Umut” adlı 13 bölümlük TV programı 2008 yılı içinde TRT’de yayınlanmıştır. Aynı program Bakanlığın web sayfası” İnternet Televizyonu” bölümünde de gösterilmektedir. Hazırlık çalışmaları halihazırda devam eden 10 bölümlük yeni bir TV programının bölümlerinden biri de kadına yönelik şiddet konusunu işleyecektir.
- Halk eğitim merkezlerinde “Benim Ailem, Anne-Çocuk Eğitim Programı ve Baba Destek Eğitim Programları” yürütülmeye devam edilmektedir. Bu programlar ile farkındalık yaratma ve zihniyet dönüşümünün sağlanması ile risk önlemeye yönelik çalışmaların yapılması hedeflenmektedir.
- Meslek edindirme kurslarında kadın hakları konusuna da yer verilmiştir. Erken evlilik-çok eşlilik-kumalık-başlık parası-berdel-aile içi şiddet-şiddet türleri konularında kursiyerler bilgilendirilmiştir.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Yapılan Çalışmalar:

- *"Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Polisin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler Eğitimi Projesi Protokolü,"* 26.12.2006 tarihinde dönemin İçişleri Bakanı Sayın Abdülkadir AKSU ve dönemin Kadın ve Aileden Sorumlu Devlet Bakanı Sayın Nimet ÇUBUKÇU tarafından imzalanmıştır.

İki aşamalı olarak tasarlanan Eğitim Programı kapsamında;

Birinci aşamada; İstanbul, Adana, Samsun, Bursa, Erzurum, Van, Antalya, Diyarbakır, Kayseri, İzmir, Ankara Nevşehir illerindeki eğitim programlarında, yaklaşık 270 eğiticinin eğitimi tamamlanmıştır. İkinci aşamada ise; eğiticiler aracılığıyla polis merkezlerinde çalışan 40.000 personele eğitim verilmesi sağlanmış; böylece Proje planlandığı şekilde

tamamlanmıştır. İlerleyen süre içerisinde ihtiyaç duyuldukça, Proje kapsamında yetiştirilen eğitimciler tarafından eğitimler düzenlenmeye devam edilecektir.

- 2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi hükümleri doğrultusunda uygulamada yerine getirilmesi gereken hususlar bağlamında kurum ve kuruluşlara yol göstermek amacıyla hazırlanan Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Tedbirlerin Koordinasyonu konulu 11.01.2007 tarih ve 6 sayılı Genelge 81 İl Valiliği'ne tamim yapılmıştır.

VALİLİKLER

ADANA VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- Adana Rotary Kulübü Toplum Merkezi tarafından kadına yönelik şiddet konusunda seminerler düzenlenmiş, kadın girişimciliğini desteklemek amacıyla bilgilendirici seminerler gerçekleştirilmiştir.
- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, Adana Valiliği ve kadın sivil toplum kuruluşlarının işbirliğiyle kutlanmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Kadına yönelik şiddet konusunda afiş ve broşürler hazırlanacaktır.
- 0-6 Yaş Anne-Çocuk Eğitimi Programı (AÇEP) ile Vatandaşlık ve Çocuk Hakları Eğitim Programları düzenlenecektir.
- EV-KA kadın girişimciliğini destekleme eğitim programları gerçekleştirilecektir.

ANTALYA VALİLİĞİ

İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü

Planlanan Çalışmalar:

- Kadın Danışma ve Dayanışma Merkezi bünyesinde açılacak “Acil Yardım ve Destek Hattı”nda görev yapacak personele Akdeniz Üniversitesi ve İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğüne eğitim verilmesi, bu hattın işleyişi düzene girene kadar haftada iki yarım gün psikolog ve sosyal hizmet uzmanının görevlendirilmesi konusunda, İl Koordinasyon Komitesi tarafından karar alınmıştır.

ARDAHAN VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- Aile planlaması konusunda bilgilendirme çalışmaları yapılarak gerekli önlemler alınmıştır.
- Özürlülere yönelik olarak evde bakım hizmeti verilmektedir, bu kapsamda özürlü kişilerin bakımını üstlenenlere yönelik olarak eğitim verilmesi planlanmaktadır.
- 4320 sayılı Kanun ile kadın ve çocuğa yönelik şiddet konularının işlendiği seminerlerin düzenlenmesi konusunda çalışmalar sürdürülmektedir.

BATMAN VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- Toplum merkezlerinde okuma-yazma kursları ile makine nakışı-giyim-halıcılık-bilgisayar kursları gibi gelir getirici meslek edindirme kursları açılmıştır.
- Kadının toplumda ve ailedeki değeri ve önemini konu alan seminerler verilmiştir.
- Kadınların istihdam olanakları ve iş kurmak için gereksinim duydukları krediyi almaları konusunda ilgili kurumlara yönlendirilmeleri sağlanmıştır.
- Kadının Sosyo-Ekonomik Yaşama Katılımı Projesi hazırlanmış, bu kapsamda okuma-yazma ve halıcılık, hazır giyim, makine nakışları, el sanatları, ev ekonomisi, bilgisayar kursları açılmış; vatandaşlık, hukuk, sağlık konularında eğitimler verilmiştir.
- Cami imamaları ile görüşülerek ilgili konuda vaaz verilmesi sağlanmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Kadına yönelik şiddetin önlenmesi amacıyla halkı bilinçlendirmek üzere camilerde vaaz verilmesi,
- Toplumda yerleşik ön kabullerin yıkılması amacıyla eğitim programları düzenlenmesi,
- Özellikle köyden kente göç sonucu uyum sorunu yaşayan ebeveyn ve çocuklara yönelik eğitici çalışmalara destek olunması,
- Kadının vatandaşlık hakları ve haklarını nasıl kullanacağı konusunda bilgilendirme çalışmaları yapılması,
- Kadınların sağlık-aile planlaması-beslenme- çocuk gelişimi gibi konularda bilgilendirilmesi,
- Kadının Sosyo-Ekonomik Yaşama Katılımı Projesi kapsamında düzenlenen etkinliklere devam edilmesi planlanmaktadır.

BAYBURT VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü tarafından şiddete maruz kalan kadın ve çocuklara danışmanlık hizmeti verilmektedir.
- İl Emniyet Müdürlüğüne tüm polis memurlarına konuya ilişkin hizmet içi eğitimi verilmiştir.
- Konu hakkında hazırlanan ve içinde poster, broşür ve spot filmlerin bulunduğu DVD'lerin ilgili tüm kurum ve kuruluşlara dağıtımı yapılmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından iletilen görsel ve yazılı materyaller ilerleyen dönemde Sosyal Hizmetler Müdürlüğüne gerçekleştirilecek eğitimde kullanılacaktır.
- Söz konusu materyaller aracılığıyla halk eğitim merkezinde ve okullarda bilgilendirme yapılacaktır.

BURSA VALİLİĞİ

Kadının Statüsü Birimi

Yapılan Çalışmalar:

- 25 Kasım Kadına Karşı Şiddetle Mücadele ve Dayanışma Günü'nde İl'de bulunan ilgili kamu kurum-kuruluşları, yerel yönetimler, STK üyeleri ile Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü Kadın Sığınmaevleri Proje Koordinatörünün katılımı ile "Bursa İl Eylem Planı"

ve “Bursa’da Şiddet ve İstatistik Bilgileri” konulu eğitim konferansı, 500 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

- Uludağ Soroptimist Kulübü sponsorluğunda Birim logo ve sloganının bulunduğu havlular; Karagöz Lions Kulübü sponsorluğunda Aile İçi Şiddet Broşürü; Bursa Eczacılar Odası Başkanlığı sponsorluğunda çanta, broşür; Koru-Su ile Seyitabat Köyü Kadınları Dayanışma Derneği sponsorluğunda stiker; Akajans sponsorluğunda spot film, sivil toplum kuruluşları işbirliğinde afiş yaptırılmıştır.
- Koru-Su ile Seyitabat Köyü Kadınları Dayanışma Derneği işbirliğinde damacana su şişelerine “Kadına Yönelik Şiddet Suçtur “mesajı ile acil telefon numaralarının yer aldığı stikerler yapıştırılarak dağıtımını sağlanmıştır. İlde bulunan diğer su firmalarıyla da “Her Eve Bilgi” sloganıyla benzer çalışmaların gerçekleştirilmesi sağlanacaktır.
- 17 Şubat Türk Medeni Kanunu’nun Kabulü gününde bir alışveriş merkezinde “Aile İçi Şiddete Son” Standı açılarak, hazırlanan görsel materyallerin dağıtımını sağlanmıştır. Ayrıca “ile İçi İletişim ve Kadın Sağlığı” konulu bir konferans ile toplu nikah töreni düzenlenmiştir.
- Kadına Yönelik Şiddetle mücadele konusunda hazırlanan afişlerin 1 yıl süre ile sergilenmesi amacıyla İl Sağlık Müdürlüğü Hastanelerine, İlçe Kaymakamlıklarına, İlçe Belediyelerine ve ilgili diğer yerlere dağıtımını sağlanmıştır.
- Birim tarafından hazırlatılan spot filmin halkın yoğun olduğu meydanlarda ve alışveriş merkezlerinde bulunan billboard ve teknovizyonlarda yayınlanması sağlanmıştır.
- Osmangazi Halk Eğitim Merkezi kursiyerlerine yönelik eğitim konferansı düzenlenerek, Birim tarafından üretilen broşürlerin dağıtımını sağlanmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- İl Emniyet-Sağlık-Sosyal Hizmetler Müdürlükleri ile İl Müftülüğünden görevlendirilen uzmanlar tarafından 17 ilçede yıl boyunca konferanslar verilmesi planlanmaktadır.

ÇORUM VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

Düvenci Belediye Başkanlığı:

- Mevzuat hükümleri gereğince kurumu ilgilendiren konular ve diğer kurumlar ile gerekli çalışmalar yapılmaktadır.

Uğurludağ Kaymakamlığı:

- Milli Eğitim Müdürlüğünce mevzuatın incelenmesi ve müftülükçe camilerde vaaz ve irşat, emniyet amirliğince polis halk ilişkileri töre ve namus cinayetleri konusunda sağlık grup başkanlığınca halkı bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları devam etmektedir.
- Sağlık Grup Başkanlığı tarafından töre ve namus cinayetleri ile Alo 183 Hattı hakkında vatandaşlara bilgi verilmiştir.
- Milli Eğitim Müdürlüğünce okullarda öğrencilere konuya ilişkin bilgi verilmesi sağlanmıştır.

Evren Belediye Başkanlığı:

- Cami imamaları tarafından konu hakkında vaaz verilmiştir.
- Sağlık ocağında görevli ebeler tarafından gerek sahada gerekse sağlık ocağına gelen hastalara konu hakkında bilgi verilmiştir.

- Belde halkına ve mahalle muhtarlarına konu hakkında bilgi verilmiş, olası şikayetlerin hızlı bir şekilde değerlendirilebilmesi için irtibat numaraları verilmiş, gerekli durumlarda ilgili yerlere yönlendirme yapılmıştır.

Alaca Kaymakamlığı:

- Çocuk ve kadınlara yönelik şiddet hareketleriyle töre ve namus cinayetlerinin önlenmesi için alınacak tedbirlerle ilgili olarak Başbakanlık tarafından çıkarılan ve 04.07.2006 tarih 26218 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 2006/17 sayılı Genelge, 24.07.2006 tarih ve 15.11/884 sayılı yazıları ile ilçede bulunan ilgili kurumlara gönderilmiş ve ilgili kurumlar bilgilendirilmiş, konu hakkında gerekli hassasiyetin gönderilmesi ve takip edilmesi, titizlikle uygulanması istenmiştir.

- İlçe'de 5442 sayılı Yasa'nın 40. maddesi gereğince, İlçe İdare Şube Başkanları toplantısında konu gündeme alınmış ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından konunun titizlikle takibi istenilmiştir.

- İlçe Müftülüğünce Cuma vaazlarında ilçe halkına yönelik bilgilendirmeler yapılmıştır.
- T.C Başbakanlık Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünce oluşturulan Web sitesinde yayımlanan projeler takip edilmekte, İlçede bulunan ilgili kurumlarca bu doğrultuda çalışmalar yürütülmektedir.

Dodurga Kaymakamlığı:

- İlgili Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Çorum Valiliği İl Yazı İşleri Müdürlüğünün 20.07.2006 tarih ve 884 sayılı yazıları ekinde alınan emirler doğrultusunda gerekli bilgilendirme yapılmış, Töre/Namus cinayetlerinin önlenmesi ile ilgili her birimin kendi branşlarına göre personelini ve halkı bilinçlendirilmesi istenmiştir.

- Konuya ilişkin olarak halkın bilinçlendirilmesi amacıyla İlçe Müftülüğünce bilgilendirme yapılmış; Milli Eğitim Müdürlüğünce okullarda konuyla ilgili seminer düzenlenmesi sağlanmış, resim-kompozisyonlarda konu işlenmiştir.

Boğazkale Kaymakamlığı:

- Konu hakkında yürürlükte bulunan tüm kanun ve yönetmenlikler ilgili kurum ve kuruluşlara gönderilerek gerekli bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır.

- İlçe Müftülüğü tarafından Cuma hutbelerinde konu hakkında vaazlar verilmiş, Sağlık Grup Başkanlığı tarafından gerek sorumluluk sahasında gerekse sağlık ocağına gelen hastalara konu hakkında bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. Özel İdare Müdürlüğü ve İlçe Jandarma Komutanlığı ortak çalışmaları ile köy halkı ve köy muhtarlarına yönelik bilgilendirme toplantıları düzenlenerek olası şikayetlerin hızlı bir şekilde değerlendirilmesi için irtibat telefonları ve danışmanlık hizmetlerinin verilmesi sağlanmıştır.

İskilip Kaymakamlığı:

- Emniyet ve Jandarma birimlerinde görevli personele konuya ilişkin bir seminer verilmiştir.

- İlçe camilerinde vaaz ve hutbeler aracılığıyla halk, konu hakkında aydınlatılmıştır.

- İskilip Belediye Başkanlığınca çocuğa karşı şiddet konusunda broşür basılarak dağıtımı sağlanmıştır.

- Maddi durumu olmayan ailelere ayni-nakdi yardımda bulunulmuştur.

- Haydi Kızlar Okula Kampanyası'nın uygulamasında süreklilik sağlanmıştır.

- İlköğretime 8 yıl kesintisiz devamlılığı sağlamak amacıyla tüm önlemler alınmıştır; ilköğretime devam zorunluluğunu ihlal edenler hakkında gerekli yasal prosedür titizlikle uygulanmaktadır.

- Okullarda ana-baba eğitimleri düzenlenerek aile içi şiddet, çocuk hakları gibi konularda velilere bilgiler verilmiştir.

- Halk Eğitim Merkezlerinde kadınlara yönelik eğitim programları uygulanmıştır. Merkezlerde sivil toplum kuruluşları ile işbirliği sağlanarak kadının insan hakları eğitimi verilmiş, okuma-yazma kursları düzenlenmiştir.
- Belediye bünyesinde yer alan ve kısa süre önce özelleştirilen yaşlı bakım birimi tarafından açılan kadın şefkatevinin nitelik ve nicelik açısından AB standartlarına uygun hale getirilmesi için çalışmalar yapılmış, binanın şiddete maruz kalan kadınlara en iyi şekilde hizmet verebilecek kapasiteye getirilmesine çalışılmıştır.
- Halk Kütüphanesine giden okur ve öğrencilere kitap ve sözlü yolla bilinçlendirme yapılmıştır.

Tuğlu Belediye Başkanlığı:

- 4320 sayılı kanun hakkında bilgilendirme çalışmaları yapılmış, okul aile birliği toplantılarında konu hakkında bilgi verilmiştir.

Sağlık İl Müdürlüğü:

- Sağlık kurumlarında çalışan sağlık personelinin kadına ve çocuğa yönelik şiddeti tanınması, tespit etmesi, gerekli müdahaleleri yapabilmesi ve şiddete uğrayan kadınları uygun kuruluşlara yönlendirmeleriyle ilgili bilgilendirici eğitimler birinci basamak sağlık kuruluşlarında görev yapan tüm doktor ve yardımcı personele verilmiştir.
- Sağlık Bakanlığınca yürütülen intiharı önleme çalışmaları kapsamında üretilen “Acil Servislerde İntihar Girişimlerine Psiko-Sosyal Destek ve Krize Müdahale Programı” kapsamında pilot hastane olan Çorum Devlet Hastanesi’nde anılan Program gereği eğitim faaliyetlerine devam edilmektedir. Eğitim çalışmalarında aile içi şiddet konusu da yer almaktadır.

Planlanan Çalışmalar:

Uğurludağ Kaymakamlığı:

- Milli Eğitim Müdürlüğünce çevre incelemesi ve anket çalışması yapılacaktır.
- Sağlık Grup Başkanlığınca töre ve namus cinayetlerinin hukuka aykırılığını anlatmak amacıyla eğitim verilecektir.
- Milli Eğitim Müdürlüğünce halk eğitim ile birlikte ailelere konuyla ilgili seminer verilmesi ve sağlık grup başkanlığınca kadın sığınma evlerinin oluşturulması planlanmaktadır.
- Milli Eğitim Müdürlüğünce, ilçe müftülüğü ile ortak çalışmalar yapılması, broşür hazırlanması, hedeflenmektedir.
- Sağlık Grup Başkanlığınca Türk Medeni Kanunu’nu tanıtmayı amaçlayan bir eğitim gerçekleştirilecektir.

Evren Belediye Başkanlığı:

- Konuya ilişkin yasal düzenlemeler konusunda bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır.
- Konu hakkındaki şikayetlerin hızlı ve doğru şekilde değerlendirilmesi, konuya en hızlı şekilde müdahale edilebilmesi için ihbar ve şikayet telefonları ile danışma_birimleri oluşturulacaktır.
- Belde, belediye sağlık ocağı, camiler ve ilköğretim okulu sivil toplum hakkında koordineli bir şekilde işbirliğine gitmeleri ve her kurumun görev alanlarında veya_ortak seminer ve toplantıların düzenlenmesi hedeflenmektedir.

Alaca Kaymakamlığı:

- İlçede bulunan ilgili kurumlarca, aile içi şiddet, kadın istihdamı kadın ve eğitim, kadın ve sağlık, kadına yönelik şiddet, kadının siyaset ve karar mekanizmalarına katılımı, kadın istihdamının geliştirilmesi, toplumsal cinsiyet eşitliği, kadınlara yönelik zararlı uygulamalar,

şiddet, taciz, ihmal ve sömürünün azaltılması, vb. konularda ilçe halkı bilinçlendirilmekte olup bu yönde uygulama çalışmaları devam edecektir.

- 2008 yılında gerçekleştirilen seminer, eğitim, şenlik, etkinlik, broşürlerle tanıtım, sloganlarla bilgilendirme vb. çalışmalar 2009 yılında da sürdürülecektir.

Dodurga Kaymakamlığı:

- İlçe Milli Eğitim müdürlüğünce ilk ve ortaöğretim okullarında rehber öğretmenler aracılığıyla, velilere öfke kontrolü, problem çözme, şiddet gibi konularda bilgilendirme yapılacaktır.

- Konuya ilişkin olarak ilgili kurumlarla koordinasyon içinde çalışmalar yürütülecektir.

Boğazkale Kaymakamlığı:

- Konu hakkında şikayetlerin hızlı ve doğru bir şekilde değerlendirilmesi, konuya en hızlı şekilde müdahale edilebilmesi için ihbar ve şikayet telefonları ile danışma birimleri oluşturulacaktır.

- İlçedeki tüm kamu kurum ve kuruluşları ve sivil toplum örgütlerinin konu hakkında koordineli bir şekilde işbirliğine gitmeleri, ortak seminer ve toplantılar düzenlenmesi planlanmıştır.

- Özel İdare müdürlüğü ve İlçe Jandarma Komutanlığının ortak çalışmaları aracılığıyla köy ziyaretleri yapılarak vatandaşlara konu hakkında bilgi verilecektir.

Tuğlu Belediye Başkanlığı:

- 4320 sayılı Kanun, kadının insan hakları konusunda avukatlar-sosyal hizmet uzmanları- öğretmenler aracılığıyla bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır.

- Kadına yönelik şiddet, töre/namus cinayetleriyle mücadele kapsamında broşür,afiş, ilanlar hazırlanacaktır.

Sağlık İl Müdürlüğü:

- “Acil Servislerde İntihar Girişimlerine Psiko-Sosyal Destek ve Krize Müdahale Programı” kapsamında pilot hastane olan Çorum Devlet Hastanesi’nde anılan Program gereği eğitim faaliyetlerine, ihtiyaç duyuldukça periyodik olarak devam edecektir.

ERZİNCAN VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- Kamu kurum ve kuruluşlarında görev yapan personele yönelik olarak konuya ilişkin hizmet içi eğitimler düzenlenmiştir.

- Müftülük tarafından konuya ilişkin vaaz verilmiştir.

- Zorunlu eğitimi devamlılığı sağlamaya dönük çalışmalar yapılmıştır.

- Konuyla ilgili görsel materyallerin sergilenmesi sağlanmıştır.

- İl Müftülüğü bünyesinde Aile İrşad ve Rehberlik Bürosu hizmete girmiştir.

- İl Yürütme Kurulu tarafından alınan kararlar çerçevesinde Erzincan İli Şiddet Eylem Planı hazırlanmış, bu Plan çerçevesinde okullarda çalışma ekipleri oluşturularak, öfke kontrolü, çatışma çözümü, stresle başa çıkma yöntemleri konularında bilgilendirici etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

- İnsan hakları, aile içi şiddet ve konuyla ilgili yasal düzenlemeler konusunda öğrencilere bilgi verilmektedir.

- Psiko-sosyal müdahale hizmetleri çerçevesinde aile içi şiddet konusunda okul rehberlik servislerince çalışmalar başlamıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Karakollarda bağlı köylerde devriyeler tertiplenip kadın hakları konusunda bilgilendirme yapılacaktır.
- Ev ziyaretleri yapılarak konuya ilişkin bilgi verilecektir.
- Liselerde uygulanmak üzere şiddetin önlenmesine yönelik eylem planı hazırlanacaktır. Ayrıca veliler ve öğrencilere gerekli durumlarda konuyla ilgili danışmanlık yapılacaktır.

KARABÜK VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- *İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü bünyesinde;*
- Eskipazar ilçesinde bulunan açık cezaevinde bulunan hükümlülere yönelik olarak çocuğun cinsel istismarı konulu seminer verilmiştir.
- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle bir kutlama programı gerçekleştirilmiştir.
- Şiddete maruz kalmış kadınlara danışmanlık hizmeti verilmiştir.
- Aile içi şiddet konusunda İl Merkezi ve İlçelerde emniyet amirlikleri ve karakollara tanıtım kitapçıkları, afiş ve el ilanları dağıtılmıştır.
- *İl Milli Eğitim Müdürlüğüne;*
- Halk Eğitim merkezi ile işbirliği içerisinde aile eğitimi toplantıları gerçekleştirilmiştir.
- Konuya ilişkin olarak ev ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.
- Töre ve namus cinayetleri konusunda öğrenciler ve velilerle görüşmeler gerçekleştirilmiştir.
- Okullarda şiddetin önlenmesine yönelik çalışma ekipleri oluşturulmuş, eylem planları hazırlanmıştır.
- *Türkiye İş Kurumu İl Müdürlüğüne;*
- Mevzuat gereği yapılan çalışmalarda başvuru kabul şartlarının hizmet gerekleri doğrultusunda belirlenmekte ve vatandaşlar arasında ayırım yapıldığı izleniminin oluşmasına meydan vermeyecek şekilde hareket edilmektedir.
- Kamu kurum ve kuruluşlarından gelen daimi ve geçici normal, özürlü, eski hükümlü taleplerinde cinsiyet ayrımı yapılmayacak, askerlik görevini yapmış veya yapmış sayılan veya tecilli bulunanların tamamının başvurusunu engelleyen şartlar ortadan kaldırılmıştır. Aksine şartlar içeren talepler işleme konulmamaktadır.
- İşyerlerine yapılan ziyaretlerde İş Kanunu'nun "eşit davranma ilkesi" başlıklı 5. maddesi ve bu maddeye aykırı davranılması halinde karşılaşılabilecek yaptırım hakkında bilgi verilmektedir.

Planlanan Çalışmalar:

- Halk eğitim merkezlerindeki kursiyerlere yönelik eğitimler gerçekleştirilmesi,
- İş Kanunu'nun "eşit davranma ilkesi" başlıklı 5. maddesi ve bu maddeye aykırı davranılması halinde karşılaşılabilecek yaptırım hakkında işverenleri bilgilendirmeye devam edilmesi,
- Mahallelerde şiddetin önlenmesi ile ilgili bilgilendirme toplantıları yapılması,
- Halk eğitim merkezlerinde aile eğitimi toplantıları düzenlenmesi,
- Konu hakkında öğrenci ve velilerini bilgilendirmeye yönelik bilgilendirme çalışmaları yapılması, broşür hazırlanması planlanmaktadır.

SAKARYA VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- Bahse konu Genelge çerçevesinde, Sakarya Barosu ile Türk Ceza Hukukunda kadın ve aileyi koruyan mevzuatın ortak etüdü yapılmıştır.
- Kadın ve Aileyi koruyan mevzuatı içeren broşürler hazırlanarak, mahalle merkezlerinde yapılan bilgilendirme çalışmalarında dağıtılmış, anons çalışmaları başlatılmıştır.
- Alo şiddet hattı kurulması için çalışmalara başlanmıştır.
- Sakarya ilinde Aile Danışma Merkezi oluşturulmuş, açılacak kadın sığınma evi için ilgili kuruluşlarla görüşmelere başlanmıştır.
- Kadına yönelik şiddet hareketleriyle töre, namus cinayetlerinin önlenmesine ilişkin toplum bilincinin geliştirilmesi amacıyla söz konusu husus cami görevlilerine ve öğreticilere anlatılmış, kadının ailedeki yeri ve önemi konusunda ailelere doküman verilmiştir.
- Okul aile birlikleri ve halk günü toplantılarında kadın ve çocuklara yönelik şiddetin önlenmesi için gerekli bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.
- Evsel Kalkınma ve Ekonomik Bağımsızlık Kazandırma Projesi çerçevesinde üniversite, sivil toplum kuruluşları, müftülük ve zabıta teşkilatı temsilcilerinin katılımıyla bir komite oluşturulmuş ve çalışmalara başlanmıştır.
- 4320 Sayılı Ailenin Korunması Hakkında Kanun araştırılmış, içeriği öğrenciler ile paylaşılmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Şiddetin her türüne maruz kadınların aile danışma merkezinde temel ve mesleki eğitimleri ile özgüven kazandırılmasının sağlanması yönünde çalışmaların devam etmesi,
- Psikolog ve danışmanlar tarafından hizmet verilecek randevu sistemli çalışmaların yapılması,
- Töre namus cinayetlerinin önlenmesi doğrultusundaki çalışmaların başarısının ve sorunla mücadelede kalıcı ve gerçekçi bir çözüme ulaşmanın yolunun istenilen toplumsal sorumluluk ve yapılacak işbirliği ile doğru olacağı tartışıldığı, bu çerçevede diğer kamu ve sivil toplum kuruluşları ile görüş alışverişinde bulunulması ve ortak çalışma yapılması,
- Mevzuatla ilgili hak ve hukukun tanıtılması amacıyla görsel ve medya bilgilendirilme çalışmalarının yapılması,
- Sivil toplum kuruluşları ile irtibata geçilerek geçici konut için görüşmelerin başlatılması,
- Kadınların ekonomik yönden güçlenmesi amacıyla becerilerini kazanca çevirmeleri için olanak sağlanmasına yönelik çalışmaların başlatılması,
- Danışma Merkezinde önleyici, koruyucu, tedbirlerinin alınması için çerçeve planlar yapılması,
- Şiddete uğrayan kadınlara başvuracakları bir rehberlik ve danışmanlık hizmeti kurulması için çalışmalara başlanması,
- Çalışmaların daha da geliştirilerek kadınların ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda etkin hale gelmeleri ve eğitim düzeylerini geliştirmek için birimler oluşturmak ve bu konuda sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yapılma ve destek olunması planlanmaktadır.

SAMSUN VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü bünyesinde;

- Aile Danışma Merkezi tarafından başvuruda bulunan vatandaşlara eğitici-geliştirici rehberlik ve danışmanlık hizmeti verilmiştir.
- Kadına Karşı Şiddetle Mücadele ve Dayanışma Günü çerçevesinde Yerel Gündem 21 işbirliği içerisinde İl Eğitim Müdürlüğü ile ilköğretim ve lise öğrencileri arasında “Kadın ve Şiddet” konulu kompozisyon ve resim yarışması düzenlenmiş, dereceye giren öğrenciler ödüllendirilmiştir.
- Toplum merkezlerinde kadının insan hakları konusunda bilinçlendirme çalışmaları yürütülmüş, anne-çocuk eğitimi, baba destek eğitimi programları yürütülmüştür.

İl Emniyet Müdürlüğü bünyesinde,

- Bafra, Çarşamba, Havza ilçelerinde ve İl merkezinde 2008 yılı içerisinde 550 polis memuruna "Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Polisin Rolü ve Uygulanacak Prosedürler, Eğitimi" verilmiştir.

İl Milli Eğitim Müdürlüğüne;

- Şiddetin okulda ve aile içerisinde önlenmesi amacıyla İl Emniyet-Sağlık Müdürlükleri ile işbirliği içerisinde konuya ilişkin çalışmalar yürütülmüş kahvehanelerde bilgilendirmeler yapılmış, ana-babalara eğitim verilmiştir.
- İl düzeyinde, anaokulu çocuklarına olumlu davranışlar kazandırılmasına yönelik eğitim çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Soroptimist Kulübü Derneği bünyesinde;

- Yerel Gündem 21 ile işbirliği içerisinde çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Birleşmiş Milletler Kadınlar İçin Gelişim Fonu(UNIFEM)'in “Kadınlara Karşı Şiddete Son” Kampanyasına beş bin imza toplanarak katılım sağlanmıştır.
- Kadınlara yönelik el beceri kursları düzenlenmiştir.
- “Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesinde Devletin Özen Devletin Özen Yükümlülüğü” konulu Karadeniz Bölge Bilgilendirme Toplantısı düzenlenmiştir.
- Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Tedbirlerin koordinasyonu Toplantısı 19.03.2009 tarihinde, kamu kurum-kuruluşları, baro ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilmiş; 2009’da konuya ilişkin olarak gerçekleştirilecek çalışmalar hakkında görüş-bilgi paylaşımında bulunulmuştur. Bu kapsamda raporda, 19.02.2009’da gerçekleştirilen bir toplantı ile konuya ilişkin çalışmalar yürütmek üzere “çalışma grupları oluşturulduğu” belirtilmiştir. 4 ana başlık altında toplanmış olan çalışma gruplarının çalışma alanları ve gruplarda yer alacak kurum-kuruluşlar şu şekildedir:

- **Hukuksal Sorunlar:** Samsun Barosu temsilcisi- İl Jandarma Alay Komutanlığı temsilcisi.
- **Eğitim ve İstihdam Sorunları:** İl sosyal Hizmetler Müdürlüğü- İl Milli Eğitim Müdürlüğü- Samsun Soroptimist Kulübü- Cumhuriyet Kadınları Derneği Samsun Şubesi- Yerel Gündem 21- Üniversiteli Kadınlar Derneği- Üniversite temsilcileri.
- **Sağlık Sorunları:** İl Sağlık Müdürlüğü-Türkiye Kızılay Derneği- samsun Soroptimist Kulübü temsilcileri.
- **Kamuoyunu Bilgilendirme:** İl Emniyet Müdürlüğü- İl Özel İdaresi- Samsun Barosu- Büyükşehir Belediyesi- Samsun Soroptimist Kulübü temsilcileri.

SİVAS VALİLİĞİ

Yapılan Çalışmalar:

- İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü Aile Danışma Merkezi Müdürlüğünce “Kadına Yönelik Şiddet Hareketleri ile Töre ve Namus Cinayetlerinin Önlenmesine Yönelik Sivas İli Eylem Planı” hazırlanmıştır. İlerleyen dönemde Plan nihai hale getirilecektir.

KAYMAKAMLIKLAR

SARIYER KAYMAKAMLIĞI

Yapılan Çalışmalar:

- Sarıyer Belediyesi Aile Danışmanlık Eğitim Merkezi tarafından psikolojik danışmanlık verilmektedir.

MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI

Yapılan Çalışmalar:

- Vatani hizmetlerini yerine getirmekte olan er ve erbaşlara yönelik olarak; kız çocuklarının eğitimi, kadınların karar alma mekanizmaları ve istihdama katılımı, kadına karşı şiddet ve töre-namus cinayetleri gibi alanları kapsayacak şekilde “kadının insan hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği” konuları Genel Kurmay Başkanlığı tarafından yayımlanan “TSK Müşterek Yurt Sevgisi Eğitimi” kitabının ilgili bölümlerine dahil edilmiştir.
- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından TRT’ye hazırlatılan “Yere Batsın Böyle Töre”, “Aydınlığa Bir Adım”, “Çağdaş Köle”, “Dikkat Şiddet Bulaşıcıdır”, “Yurttaş Olma Hakkı”, “Baş Belası Başlık” konu başlıklarındaki kısa filmler “Yurt Sevgisi Eğitimi” kapsamında er ve erbaşlara izletilmiştir.
- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile işbirliğinde hazırlanmış olup “Töre İçin Cinayet Suçtur”, “Kadına Karşı Şiddet Suçtur”, “Tecavüz ve Cinsel Taciz Suçtur”, “Kız Çocukları Okutulmalıdır” mesajlarını içeren afişlerin er ve erbaşların toplu olarak buldukları gazino, okuma salonu, dinlenme salonu gibi yerlerde sergilenmesine devam edilmektedir.
- Söz konusu çalışmalar her celp döneminde yeni gelen er ve erbaşlara uygulanmaktadır.

YEREL YÖNETİMLER

BAYBURT ÇAYIRYOLU BELEDİYESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Kadına yönelik şiddetin önlenmesi yönelik broşürler hazırlanmış, halka açık alanlarda dağıtımını sağlanmıştır. Konuyla ilgili çalışmalara devam edilecektir.

ISPARTA İLİ YALVAÇ İLÇESİ KOZLUÇAY BELEDİYESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Kadına ve çocuğa şiddet uygulanması halinde doğacak olan, psikolojik, sosyolojik ve kültürel sorunlar hakkında bilgilendirme çalışmaları yapılmış, konuyla ilgili video veya sinevizyon gösterimi gerçekleştirilmiştir.

Planlanan Çalışmalar:

- Konuyla ilgili farkındalık artırıcı çalışmalara devam edilecektir.

İSTANBUL GÜNGÖREN BELEDİYESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Aile Danışma Merkezi tarafından aile içi şiddete maruz kalan kadın ve çocuklara psikolojik danışmanlık hizmeti verilmektedir.
- Aile İçi Sorunlar ve Çatışma Çözme konulu bir seminer düzenlenmiştir.
- Kadınlara yönelik olarak meslek edindirme kursları açılmıştır.
- Belediye bünyesinde açılan Kadın Emegini Değerlendirme Merkezi ile kadınların, ürettikleri ürünleri satarak kazanç sağlamalarına destek olunmuştur.
- Kadın ve Gençlik Merkezi faaliyete geçirilmiştir.

Planlanan Çalışmalar:

- Anne-babalar ile çocuklarına yönelik aile içi ilişkiler-aile içi iletişim konularında seminerler düzenlenmesi planlanmaktadır.

İSTANBUL ÜSKÜDAR BELEDİYESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Üsküdar Belediyesi ile Huzur Ocağı Derneği'nin ortaklaşa yürüttüğü bir proje olan Kadın Sığınmaevi, Ocak 2008'de kurulmuştur. Sığınmaevinde, şiddete maruz kalmış kadınlar ile çocuklarına yönelik çeşitli hizmetler verilmekte, bu kişilerin topluma tekrar kazandırılması amaçlanmaktadır. Bu çerçevede, kadınlara yönelik el beceri kursları düzenlemekte, gerekli durumlarda da Bulgurlu Sağlık Ocağından ücretsiz hizmet alınmaktadır. Kadınların çocuklarına da psikolojik destek verilmekte, çeşitli eğitim çalışmaları düzenlenmektedir. Çocukların ücretsiz kreş olanaklarından yararlanmalarını sağlamaya yönelik işlemler ise halihazırda devam etmektedir.

ÜNİVERSİTELER

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Eğitim Fakültesi bünyesinde konuya ilişkin konferanslar düzenlenmiştir.
- Kahta Meslek Yüksekokulu bünyesinde öğrencilere töre ve namus cinayetlerine karşı koruyucu ve önleyici tedbirler konulu film gösterimi yapılmıştır.8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle Dicle Üniversitesi rektör yardımcısı tarafından "Töre ve Namus Cinayetleri" konusunda bir konferans verilmiştir.
- Gölbaşı Meslek Yüksekokulu bünyesinde ilgili konu hakkında seminer gerçekleştirilmiş, bilgilendirme çalışmaları yapılmış slayt gösterimi sağlanmıştır.

Planlanan Çalışmalar:

- Eğitim Fakültesince konuya ilişkin olarak il düzeyinde konferans düzenlenmesi,
- Gölbaşı Meslek Yüksekokulunca yerel medya kuruluşları ile işbirliğine gidilerek konuyla ilgili seminer düzenlenmesi planlanmaktadır.

AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ

Yapılan Çalışmalar:

- Üniversitenin Tıp Fakültesinde 2008-2009 eğitim-öğretim yılı içerisinde, Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanlığı ders programında, “çocuk istismarı ve cinsel saldırılar”; Halk Sağlığı Anabilim Dalı Başkanlığı ders programında “şiddet ve intihar epidemiyolojisi”; Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanlığı ders programında “çocuk istismarı ve ihmali”; Deontoloji Anabilim Dalı Başkanlığı ders programında “kadına yönelik şiddet ve hekim tutumu” konularına yer verilmektedir.
- “Kadınlara...Mor Dizi” adlı belgeselin gösterimi ve ardından da konuya ilişkin söyleşi gerçekleştirilmiştir.

KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

Yapılan Çalışmalar:

- TRT Bölge Radyosu işbirliği ile toplumu ve aileleri şiddet, kadın ve çocukların istismarı, suç içerici tutumlar hakkında bilgilendirme çalışmalarına devam edilmiştir.
- Risk altındaki çocuklar ve çocuk problemlerinin önlenmesini amaçlayan ve 12 ilde yürütülen, Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler Çocuk Fonu (UNICEF) destekli Önce Çocuk Projesi'nin Trabzon ayağında yürüyen çalışmalara kurumsal destek verilmiş, uygulama ile ilgili Valilik koordinasyon toplantılarına katılım sağlanmıştır.
- İl genelinde 6 aylık dönem içerisinde 15.000 anne-baba ‘çocuk, kadın hakları, eğitim, şiddet’ konularını kapsayan seminer programına alınmıştır. Programlar, Valilik ile İl Millî Eğitim Müdürlüğü koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir.
- Emniyet Müdürlüğü'nün ilgili birim çalışanlarına yönelik ‘öfke kontrolü, stresle başa çıkma yöntemleri’ konularında 2 günlük eğitim programı gerçekleştirilmiştir.
- Okul öncesi eğitimi il düzeyinde yaygınlaştırma ve çocuk haklarını geliştirmekle ilgili Valilik çalışmalarına eğitim ve danışmanlık düzeyinde destek verilmektedir.

DİĞER KURUM VE KURULUŞLAR

RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU

Yapılan Çalışmalar:

- AB Müktesebatının üstlenilmesine ilişkin (24 Temmuz 2003 tarih ve 25178 Mükerrer sayılı RG) Türkiye Ulusal Programında Kültür ve Görsel İşitsel Politikanın öncelikler bölümünde yer alan; “Küçüklerin ve insan onurunun korunmasında güçlü ve etkili bir seviyenin elde edilmesine yönelik ulusal çerçeveleri geliştirerek Avrupa görsel-işitsel ve bilgi hizmetleri endüstrisinin rekabet edebilirliğinin geliştirilmesi hakkındaki 24 Eylül 1998 tarihli Konsey Tavsiye Kararı (31998H0560) Yeni Medya hizmetlerinin gelişimi çerçevesinde öz-denetimin rolü hakkındaki 27 Eylül 1999 tarihli Konsey Sonuç Kararı”na (31999Y1006(02) ilişkin olarak yayın kuruluşlarının kendi öz-denetim birimlerini kurarak bir an önce kurumsal yayıncılığın gereği kendi sorumlu yayıncılık ilkelerini yerleştirmeleri”, tedbirine ilişkin olarak;
- RTÜK; yayıncı kuruluşların özdenetim mekanizmalarını kurmalarının ve geliştirmelerinin çözümüne katkı sağlamak amacıyla ve ulusal televizyon kanallarının da işbirliği ile, öncelikle 29 Eylül 2006 tarihinde ulusal televizyon kanallarında “*İzleyici Temsilciliği*” uygulaması başlatmıştır. Söz konusu uygulama çalışmaları devam etmektedir.

- Yayın Planlamasında, genel yayın akışı içinde, yayın içeriğinde, çocuk istismarı ile cinsiyet ayrımı, şiddet, pornografi, kadını küçültücü, incitici ve önyargılı yayınların yapılmaması için yayın kanallarının kendi **“ETİK”** değerlerini yerleştirmeleri ve yayın kimliğini öne çıkarmalarının sağlanması, tedbirine ilişkin olarak;
- Radyo ve Televizyon Yayınlarının genel akışında çocuk istismarı ile cinsiyet ayrımı, şiddet, pornografi, kadını küçültücü, incitici ve önyargılı yayınların yapılmaması kapsamında tavizsiz uyguladığı hukuki çerçeve 3984 Sayılı Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınları hakkında Kanun’un “Yayın İlkeleri”ne ilişkin Madde 4. İle Sınır Tanımayan Televizyon Direktifine uyum kapsamında değiştirilen ilgili Yönetmelikler kapsamında değerlendirilmekte ve bu mevzuatın getirdiği müeyyideler uygulanmaktadır.
- Ayrıca 3984 Sayılı Yasanın Yayın İlkelerini içeren 4. Maddesine ilave Radyo ve Televizyon Üst Kurulu ile Televizyon Yayıncıları Derneği tarafından, Türkiye’de televizyon yayıncılığı alanında yaşanan sorunlar karşısında yayın kuruluşlarının, ortak bir etik davranış zemini oluşturulması amacıyla yürütülen çalışmalar sonucunda hazırlanan ve imzalanan **“Yayıncılık Etik ilkeleri”** bu sorumluluğa dahil edilmiştir.
- Özellikle radyonun yaygın gücü ve tüm ailenin birlikte olduğu, televizyon izlediği saatlerde ve yayının genel akışında **“çocuk programları”** özellikle **“REKLAM KUŞAKLARI”**nda çocuk istismarının önlenmesi, tedbirine ilişkin olarak;
- 3984 Sayılı Kanun’un öngördüğü yönetmelikler hazırlanmıştır. Bu yönetmeliklerin hazırlanma sürecinde, AB televizyon yayıncılığıyla ilgili Üye Devletlerdeki kanun, yönetmelik veya idari kurallarda yer alan belirli hükümlerin koordinasyonu konusunda 89/552/EEC sayılı Konsey Direktifine değişiklik getiren 30 Haziran 1997 tarih ve 97/36/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konseyi Direktifi ve Avrupa Konseyi Sınır Ötesi Televizyon Sözleşmesi (ETS 132) referans noktası olarak dikkate alınmış ve reklamlar, tele-alışveriş ve küçüklerin korunması gibi konularda gerekli düzenlemeler yapılmıştır.
- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu kuruluş amacına uygun olarak; Radyo ve Televizyonların yayının genel akışında **“çocuk programları”** ve özellikle **“reklam kuşakları”**nda çocuk istismarının önlenmesi kapsamında tavizsiz uyguladığı hukuki çerçeve 3984 Sayılı Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınları hakkında Kanun’un **“Yayın İlkeleri”**ne ilişkin Madde 4. Sınır Tanımayan Televizyon Direktifine uyum kapsamında değiştirilen ilgili Yönetmelikler ve saptanmış olan **“ Etik İlkeler”**Yayıncıların içeriği bu çerçevede değerlendirilmekte ve yine 3984 sayılı yasanın bu konudaki getirdiği müeyyideler uygulanmaktadır. Bu kapsamda, çocukları korunmaya yönelik, “saat sınırlaması”, “Akıllı İşaretler”, “medya okuryazarlığı” öncelikli konular olarak belirlenmiş ve uygulamaya konulmuştur.
- Mevcut Yasa kapsamında, televizyonlarda Radyo ve Televizyon Üst Kurulu tarafından yayından kaldırılan programlar yerine şiddete karşı duyarlılığı artırıcı, kaliteli ve olumlu mesajlar veren eğitici ikame programların oluşturulması konusunda çalışmalar yapılması, tedbirine ilişkin olarak;
- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Yasa gereği program durdurma müeyyidesi uygulanan kuruluşlara ilgili programın yerine yayınlanmak üzere gönderilen **“bilgilendirici, eğitici”** programları kamu kurum ve kuruluşlarından sağlamaktadır. Dolayısıyla, Koordinatör kurum, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü’nce ve diğer kurum ve kuruluşlarca hazırlanmış kadın hakları, sorunları, şiddet ve diğer içerikteki spot ve ikame programlar da bu kapsamda değerlendirilmiş ve değerlendirilmeye devam edilecektir.
- Başta program yapım ve yöneticileri olmak üzere televizyon programlarının üretiminin her aşamasında yer alan medya çalışanlarının “şiddete” ilişkin duyarlılıklarını artırıcı **“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”** eğitimi almalarının sağlanması, tedbirine ilişkin olarak;
- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Koordinatör kurum Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü’nce yürütülmüş olan **“Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi Projesi”**

kapsamında kamu kurum ve kuruluşlarına verilen eğitime katılım sağlanmış; bu eğitimde elde edilen bilgi donanımı, RTÜK Eğitim Dairesince kurum içinde kurum personeline yönelik olarak ayrıca kurum dışında ulusal, bölgesel ve yerel radyo ve televizyon kuruluşlarını bilgilendirmeye yönelik olarak düzenlenmekte olan seminerler aracılığı ile gerçekleştirilmektedir.

- İzleyiciye medya karşısında “farkındalık” kazandırılması ve bilinçli izleyiciler oluşturulması konusunda çalışmalar yapılması ve izleyiciye medya okur-yazarlığının kazandırılması için eğitim programlarının düzenlenmesi tedbiri gereğince,

- 2006/17 sayılı Başbakanlık genelgesi ve “ŞİDDET” kapsamında Çocukların ve gençlerin televizyonun olumsuz etkilerine karşı korunmaları amacıyla RTÜK ve Milli Eğitim Bakanlığının işbirliğiyle Medya Okuryazarlığı Projesi başlatılmıştır. Bu proje ile hedeflenen, Ülkemizin bütün çocuklarına medyada seçiciliği öğretmek, bilinçli izleyici olmalarını sağlamaktır.

Bu proje; “Yetişkinler”, “Öğretmenler”, “Öğrenciler” ve “Medya Çalışanları” alt başlıklarında yürütülmektedir.

- Ayrıca, yine bilinçli izleyici oluşumuna katkı sağlayan, anne ve babalara sorumluluk yükleyen, (okuma yazma bilmeyen anneleri de kapsayan) çocukları ve gençliği şiddet ve zararlı içerikten koruyacak bir başka proje, “**AKILLI İŞARETLER**” sistemi de uygulamaya konulmuştur.

- Bunun yanı sıra, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Çocuklara İlişkin oyunlar, “Akıllı İşaretler”, “Medya Okuryazarlığı Dersleri”, “Çocuklar İçin İnternet Güvenliği”ne ilişkin içeriği RTÜK Web sitesine yerleştirilmiştir. Bu alandaki çalışmalar 2009 yılı içerisinde sürdürülecektir.

- Medyanın kadın ve çocuğa yönelik “şiddetin” pekiştirilmesi ve ortadan kaldırılmasına ilişkin etkisini araştıran çalışmaların yapılması, tedbirine ilişkin olarak; Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, kamuoyuna yönelik araştırmalarına ve bu araştırma sonuçlarını kurum ve kuruluşlarla paylaşmaya devam etmektedir. “Televizyon İzleme Eğilimleri Araştırması II ” RTÜK Kamuoyu Yayın Araştırması ve Ölçme Dairesi Başkanlığı tarafından Şubat 2009’da yayımlanmıştır.

TÜRKİYE RADYO VE TELEVİZYON KURUMU

Yapılan Çalışmalar:

- Konu ile ilgili düzenli olarak kanunlarda ve yönetmeliklerde yapılan değişiklikler şiddete maruz kalanların hakları, şiddet uygulayanlara öngörülen ceza ve müeyyideler konusundaki düzenlemelerin hedefine ulaşmasına destek vermekte ve kamuoyu sürekli olarak bilgilendirilmektedir.

- Kadın hakları konusunda yürütülen çalışmalara, kadına yönelik şiddetle ilgili düzenlenen kampanyalara ve kadının işgücüne katılımını artırmak amacıyla çeşitli illerde yürütülen mikro-kredi uygulamalarına ve uygulama imkanlarına gerek canlı yayınlarda gerekse bant programlarında yer verilmiştir.

- Konu ile ilgili düzenli olarak kanunlarda ve yönetmeliklerde yapılan değişiklikler şiddete maruz kalanların hakları, şiddet uygulayanlara öngörülen ceza ve müeyyideler konusundaki düzenlemelerin hedefine ulaşmasına destek vermekte ve kamuoyu sürekli olarak bilgilendirilmektedir.

- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ile imzalanan protokol kapsamında hazırlanan “Beni Acıtmayın” adlı program ile, SHÇEK’le imzalanan protokol gereği hazırlanan “Sevgiden Mikrop Geçmez” adlı programda kız çocuklarına karşı ayrımcılık, kadının bilinçlendirme çalışmaları, ayrımcılık, töre ve namus cinayetleri konuları işlenmiştir.

- TRT Trabzon Radyosu tarafından Kadınlara Yönelik Şiddet, Töre ve Namus Cinayetleri hususunda ele alınan konulardan bazıları şunlardır:
 - Evlilik ve aile içi çatışmalar
 - Karadeniz Kadının sorunları ve aile içi çatışmalar
 - Anne-Çocuk ve Aile içi şiddetin toplum ilişkilerine yansımaları
 - Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü. Kadına yönelik şiddetin sebepleri ve boyutları
 - Şekfat-Der tarafından 1995-2008 yılları arasında 9000 kadın ve genç kızın maruz kaldığı şiddet raporunun bulguları
- Erzurum Radyosu Müdürlüğü tarafından Kadınlara Yönelik Şiddet, Töre ve Namus Cinayetleri hususunda ele alınan konulardan bazıları şunlardır:
 - Ailede Eşler Arası Uyuma Etki Eden Faktörler ve Aile İçi Şiddet
 - Aile İçi Şiddetin Aile Fertlerine Etkisi
 - 25 Kasım Dünya Kadına Yönelik Şiddeti Engelleme Günü/ Şiddet Üzerine
 - TRT GAP-Diyarbakır Radyosu Müdürlüğü tarafından Kadınlara Yönelik Şiddet, Töre ve Namus Cinayetleri hususunda ele alınan konulardan bazıları şunlardır:
 - Kadının Toplumdaki Kimliği ve Şiddet Sonucu Değişen Saygınlığı
 - Kadın Girişimciliğinin Şiddetin Azaltılmasına Yaptığı Olumlu Etkiler
 - Çeşitli TV Dizilerinin Aile İçi Şiddet Üzerinde Yaptığı Olumsuz Etkiler
 - Töre Namus Cinayetlerine Sosyolojik Bir Yaklaşım
 - Aile İçi İlişkilerde Şiddetin Yeri ve Aile Olgusuna Verdiği Zararlar
 - Madde Bağımlılığı ve Şiddet İlişkisi
 - Ulusal medyada kadına yönelik şiddet konulu araştırmanın Sonuçları
 - İş Ortamında Çalışan kadının karşı karşıya kaldığı şiddet türleri ve tacizler
 - KAGİDER- Kadın Girişimciler Derneği'nin Töre, Namus ve Şiddete Karşı Mücadelesi
 - Kız Çocuklarına Yönelik Aile İçi Şiddetin Türleri ve Nedenleri
 - Kadınlar için "Kendini Keşfet" Projesiyle Şiddet ve Benzeri Etkilerden Arınma Projesi
 - Mikro-kredi ile ekonomik özgürlüğüne kavuşan şiddet,töre, namus mağduru kadın öykülerinden çarpıcı bir örnek
 - Mardin Kadın Emeği Değerlendirme Vakfı'nın Şiddet Mağduru Kadınlara yönelik çeşitli meslek kursları